

## سختگوی دولت:

# آمریکا به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده است

به نظر رسید که قادر نیست حتی زمانی که هیچ دشمنی نمی‌داند که آنها در آنجا هستند و علی‌رغم چهار ماه تمرین مداوم، نمی‌تواند هواپیماها را از برخورد با یکدیگر حفظ کند». این اعتراف مجله تایم در ۵ مه ۱۹۸۰ در مقاله‌ای با عنوان «شکست در صحرای است» سختگوی دولت با بیان اینکه «شن‌ها مأمور خدا بودند».

کارت برای نجات گروگان‌ها در درون شعله‌ها فرو رفت. برای کارتر به طور خاص و برای آمریکا به طور عام، ماجرای طیس یک شکست نظامی و سیاسی بود. وی در ادامه این یادداشت آورده است: یک بار ارتش پر قدرتش در ویتنام در حالی که از پای می‌افتاد و به خود می‌پیچید به زبونی و بیچارگی افتاد، و حالا

سختگوی دولت گفت: آمریکا و سایر بدخواهان مردم ایران سال‌هاست که به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده‌اند، اگر عبرت‌گیرنده باشند. به گزارش خبرگزاری مهر، علی بهادری جهرمی سختگوی دولت در یادداشتی با عنوان «آز شکست در صحرای است» نوشت: «مأموریت



۲

## دلایل تغییرات گسترده تیم اقتصادی دولت سیزدهم؛

# از وعده‌های بزرگ تا خداحافظی در ابتدای راه

۲

### سر مقاله

محمد حدیدی

#### زهرازان یک نفر اهل دل اند

دوستی حکایتی را نقل می‌کرد که خواندنش خالی از لطف نیست و البته پیدا کردن چنین آدم‌هایی هم سخت شده است. زندگی روزمره‌مان پر شده از خیانت و نامردی و نامردی و یافتن آدم‌های از جنس نور متأسفانه بسیار سخت شده است. شاید روزگار امروزمان را به انتخاب هایمان باخته باشیم اما همواره می‌توان خوبی‌ها را دید و رصد کرد و ترویج نمود تا شاید فردایمان با امروزمان متفاوت باشد. دوستم تعریف می‌کرد: تلباتی داشتم که خراب شده بود برای تعمیر آن به مغازه داری مراجعه کردم

ادامه در صفحه ۲

### نقد «مهملکت»

مصطفی داننده

#### پایان سروش صحت در تلویزیون؛ صداوسیما سرمایه‌هایش را دوست ندارد

گویا عمر حضور سروش صحت در برنامه محترم «کتاب باز» به پایان رسیده است و او به جرم روشنفکر بودن دیگر حق اجرای این برنامه را ندارد. شنیدن این خبر در گوشه‌ای از اهالی رسانه البته زیاد عجیب نیست؛ این رسم صداوسیماست که در خروجی را به آدم‌های محبوب و مقبول نشان دهد. صداوسیما ایران شاید عجیب‌ترین سازمان در جهان است. سازمانی که به دنبال رقابت با رقبایی است که سعی می‌کنند هرچه او نمی‌تواند نشان دهد را نشان می‌دهند.

ادامه در صفحه ۲



## انجمن وارد کنندگان: واردات آیفون ممنوع نیست

۸

## قطب آبادی:

### طرح «عدم کفایت»

### رییس جمهور را کلید زدم

روزبه‌روز، دشوارتر شدن تأمین حداقل نیازهای معیشتی‌شان را با بهت و نگرانی، تجربه می‌کنند و واقعیت تلخ‌تر، این است که امیدی هم به کارآمدی دولت و نقش نظارتی مجلس ندارند.

انفصال قوه مقننه در قبال قوه مجریه و زیر سؤال رفتن اعتبار بهارستان نزد مردم، پدیده قابل کتمان نیست. اما چرا مجلسی که قرار بود در «آرس امور» باشد تا این حد...

۲

## جیب خالی مردم برای جبران

### افزایش تعرفه‌های پزشکی

۳

#### صنایع تولیدی

#### سپر پرداخت مالیات

#### بخش غیرمولد

یک کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد کرد که دستگاه‌های دولتی بهتر است به جای دریافت مالیات از شرکت‌های صادرات محور، مکانیزم‌هایی را به منظور اخذ مالیات از بخش غیرمولد راه‌اندازی کنند.

۵

#### همه در ظاهر موافق

#### واردات خودرو؛ پس مشکل

#### کجاست؟

در حالی یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) هشدار داده است که «اگر تا پایان اردیبهشت ماه واردات...»

۴

## چشم‌انداز مذاکرات تهران و ریاض در بغداد؛ تاکتیکی یا راهبردی؟

# هانی زاده: تنش زدایی بین ایران و عربستان تنها از طریق حل اختلافات ریشه‌ای ممکن است

علاقه دارد مشکلات خود را با ایران حل کند. مذاکرات یک سال است که آغاز شده و پنج دوره از آن انجام شده و در آخرین دور یک سری پیشرفت‌هایی گزارش شده. به هر حال مسائل عمده‌ای بین دو کشور وجود دارد. یک سری اختلافات ریشه‌ای هستند. ریاض سعی می‌کند به عنوان یک بازیگر در دو حوزه مهم جهان عرب و جهان اسلام ایران را منزوی کرده و از قدرت تأثیرگذاری‌اش در منطقه و جهان بکاهد. از ابتدای انقلاب تاکنون عربستان سعی کرده که تهران را منزوی و نفوذش را کاهش دهد. از دیدگاه آنها نفوذ ایران موجب تضعیف عربستان در جهان عرب و جهان اسلام خواهد شد. عربستان سعودی به عنوان یک بازیگر تخریبی فعالیت خود را علیه محور مقاومت آغاز کرد. آنها با داشتن رسانه‌های قدرتمند سعی کردند علیه ایران و هم‌پیمانانش جریان سازی کنند. اختلافات دو کشور بر سر مساله تشیع، نفوذ ایران در منطقه و محور مقاومت است. به همین دلیل آنها نقش تخریبی را در سوریه و عراق و یمن ایفا کردند.

عادی شود. به نظر می‌رسد که کشورها حالا تصمیم گرفته‌اند که کم‌کم دیپلمات‌ها را هم وارد گفتگوها کنند. این اقدام می‌تواند در ادامه به بهبود وضعیت سرعت‌بندی بیخشد.

در خیر آنلین با حسن هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه به گفتگو نشستیم:

مدتی قبل گفتگوهای بین ایران و عربستان به حالت توقیف در آمد اما می‌شود گفت که در مدت زمان کوتاهی این وقفه به پایان رسید و دور تازه‌ای از مذاکرات از سر گرفته شد. اختلافاتی که باعث شده این گفتگوها تا امروز به نتیجه نرسند چیست؟

مذاکرات ایران و عربستان از اردیبهشت ماه سال گذشته و پس از بروز اختلافات بین تیم جو بایدن و محمد بن سلمان بین دو کشور در بغداد و با نظارت دولت عراق آغاز شد. با توجه به این که سعودی احساس کردند یک سری اختلافاتی با جو بایدن و تیم او در رابطه با مسائل منطقه و موضوعات داخلی مثل حقوق بشر یا پرونده قتل جمال خاشقچی و جنگ یمن پیدا خواهند کرد، سیگنال‌هایی را به سمت ایران ارسال کردند که عربستان

از طریق حل اختلافات ریشه‌ای ممکن است هانی‌زاده: تنش‌زدایی بین ایران و عربستان تنها از طریق حل اختلافات ریشه‌ای ممکن است

یک کارشناس مسائل خاورمیانه در گفتگو با خبرنگار آنلین با اشاره به اینکه عربستان سعودی به صورت تاکتیکی وارد گفتگو با ایران شده و باید ثابت کند که واقعا به دنبال کاهش تنش‌هاست و قدم‌های عملی بردارد گفت: ریاض باید به این مساله پاسخ دهد که آیا همچنان دنبال حذف انصاری و حوثی‌ها از ساختار قدرت یمن است یا خیر.

مهم‌ساز مژده: عربستان سعودی و ایران برای پنجمین بار و بعد از یک وقفه بار دیگر بر سر میز مذاکره با یکدیگر نشستند. این بازگشت در فضای رخ داده که ریاض اتش بس یک طرفه‌ای در یمن اعلام کرده و زمزمه‌ها برای پایان جنگ یمن بالا گرفته است. به نظر می‌رسد که دور پنجم مذاکرات تهران و ریاض، در فضای مثبتی پیش رفته است. با این حال مشخص نیست که روابط دیپلماتیک دو طرف چه زمانی

## سختگوی صنعت برق:

# تابستان خاموشی نخواهیم داشت

نیروگاه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی شده در مدار قرار خواهند گرفت و تلاش وزارت نیرو بر این است که مشکلات احداث نیروگاه‌ها را در کوتاه مدت برطرف کند تا در زمان مقرر و در تابستان سال جاری در مدار تولید قرار گیرند و از این طریق بتوانیم برق بیشتری برای مشترکان در سال جاری تأمین کنیم.

به گزارش مملکت آنلین، مصطفی رجبی مشهدی سختگوی صنعت برق درباره صحبت‌های اخیر معاون اول رییس جمهوری و همکاری وزارت نیرو با بانک‌های عامل در توسعه زیرساخت نیروگاه‌های برق به منظور پیشگیری از قطعی برق در دوران اوج مصرف فصل گرما گفت: اگرچه احداث نیروگاه امری زمان‌بر است اما تلاش ما این است تا نیروگاه‌هایی را قبلاً در برنامه بوده و یا جدیداً در برنامه قرار گرفته‌اند، با اقداماتی برای قرار

گرفتن در مدار تولید برق تسریع ببخشیم. وی افزود: از جمله اقدامات ما در این راستا احداث یک واحد ۱۸۳ مگاواتی در سمنان است که توسط بخش صنعت انجام می‌شود و برای اولین بار یک رکورد کوتاه‌مدت‌تری را به ثبت می‌رساند و البته این موضوع را باید در نظر گرفت که زیرساخت آن فراهم بوده و ما از سازنده نیروگاه درخواست کرده‌ایم که اقداماتی را برای تأمین تجهیزات و همچنین نصب و اجرا انجام بدهد تا زودتر در مدار تولید قرار بگیرد. سختگوی صنعت برق با بیان اینکه برای سال جاری تا پیش از آغاز دوران اوج مصرف تا ۶ هزار مگاوات افزایش ظرفیت از طریق احداث نیروگاه‌های جدید یا ارتقای نیروگاه‌های موجود برنامه‌ریزی کرده بودیم، توضیح داد: خوشبختانه تا به امروز اقدامات مناسبی انجام گرفته و ان‌شا‌الله

## تردید طلا برای بالا یا پایین آمدن؟

نرخ‌های بهره کوتاه‌مدت ایالات متحده و بازدهی بالاتر بسیار حساس است که هزینه فرصت نگهداری ششم بدون بازده را افزایش می‌دهد. با این حال، به عنوان یک ذخیره امن ارزش در بحران‌های اقتصادی و سیاسی نیز در نظر گرفته می‌شود. در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۴۴۱۰ دلار رسید، پلاتین ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۲۸ دلار و ۷۷ سنت رسید و پالادیوم با ۲.۳ درصد کاهش به ۲۳۱۹ دلار و ۷۸ سنت رسید.

نزدیک شد و باعث شد طلا برای دارندگان سایر ارزها جذابیت کمتری داشته باشد. قیمت طلا در روز جمعه به پایین‌ترین حد خود از هفتم آوریل رسید و کاهش هفتگی را نشان داد زیرا نشانه‌هایی از تشدید سیاست‌های سرپرتر فدرال رزرو آمریکا باعث افزایش بازدهی خزانه‌داری و دلار شد. با این حال، بازدهی خزانه‌داری ۱۰ ساله ایالات متحده از بالاترین رقم اخیر پایین آمد و زیان طلای با بازده صفر را محدود کرد. بر اساس گزارش کیتکو، طلا نسبت به افزایش

قیمت طلا امروز دوشنبه نزدیک به پایین‌ترین سطح دو هفته اخیر کاهش یافت زیرا افزایش ارزش دلار آمریکا به فشار بر تقاضا برای شمش با قیمت دلار ادامه داد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۶.۷ درصد کاهش به ۱۹۲۵ دلار و ۶۰ سنت رسید و در بازار معاملات آتی آمریکا نیز بهای هر اونس طلا با ۰.۳۵ درصد کاهش به ۱۹۲۶ دلار و ۶۰ سنت رسید. دلار به بالاترین میزان خود در دو سال اخیر

وزارت ورزش و جوانان  
اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان  
دفتر نظارت فنی بر طرح‌ها و اماکن ورزشی استان  
(آگهی تجدید دعوت به فرايند ارجاع کار یک مرحله ای عمومی)

اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان در نظر دارد تا نسبت به برگزاری فرایند ارجاع کار پروژه‌های ذیل و واگذاری به پیمانکار واجد شرایط مطابق قانون برگزاری مناقصات و عقد قرارداد بر مبنای فهرس بها سال ۱۴۰۱ اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای تعیین صلاحیت در سامانه ساجات و ظرفیت آزاد کاری دعوت میشود از تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ میلادی نسبت به دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نمایند.

ردیف	نام پروژه	رتبه پیمانکار	برآورد	مدت اولیه	مبلغ تضمین
۱	تکمیل سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفره شهرستان یانه	حداقل ۳- ا بنیه	۱۳۴/۴۳/۱۶۰/۱۸۲ ریال	۱۲ ماه	۶/۵۸۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۱- نام و نشانی کارفرما: گروه نظارت فنی بر طرح‌ها و اماکن ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در سنجندج خیابان پاسداران سایت اداری مجموعه ورزشی استقلال

۲- مشاور: شرکت مهندسین مشاور ساختار سنج آذر (۰۴۱-۳۶۶۶۲۰۸۰)

۳- نوع تضمین: ضمانت نامه بانکی معتبر (صادرده توسط بانکها و موسسات مالی دارای مجوز بانک مرکزی) مورد قبول می‌باشد.

۴- محل و آخرین زمان جهت اخذ اسناد مناقصه: سایت ستاد ایران واژ ساعت ۸ صبح روز دهم اردیبهشت ماه تا ساعت ۱۴ روز هجدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

۵- زمان و محل تحویل (پاکت الف): بصورت فیزیکی در پاکت مضمون و لاک و مهر شده تا ساعت ۱۳ روز ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

۶- زمان ثبت در سایت ستاد ایران: تا ساعت ۱۴ روز ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

۷- زمان و مکان بازگشایی پاکت پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ دفتر مدیریت اداره کل

۸- پیمانکارانی که دارای قرارداد با این اداره کل با پیشرفت فیزیکی زیر ۸۰٪ درصد میباشند حق شرکت در این مناقصه را ندارند.

۹- مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماهه بوده و این اداره کل در قبول یا رد پیشنهادات مختار می‌باشد.

۱۰- پروژه دارای ۷۰ درصد تخصیص اعتبار به صورت وجه نقد از مبلغ اولیه برآورد موجود در حساب اداره کل می‌باشد.

### پایان سروش صحت در تلویزیون؛ صداوسیما سرمایه‌هایش را دوست ندارد

ادامه از صفحه یک

تلویزیون ایران اما ستاره‌هایی دارد که مردم حاضر هستند برای دیدن آنها در سینما و سایت‌های ارائه فیلم VOD پول پرداخت کنند اما به هزار دلیل از آنها استفاده نمی‌کند. البته به نظر می‌رسد ۹۹۹ دلیل آن برای مردم قابل قبول نیست و بیشتر حاصل مدیریت سلیقه‌ای است.

یادمان نرفته است که عادل فردوسی‌پور، مجری نامحسوب مدیران تلویزیون با ارائه برنامه‌ای در فضای مجازی، میلیون‌ها بیننده داشت یا رضا عطاران که مردم در عید و ماه رمضان پای ثابت سرپال‌های او بودند، پول سازترین بازیگر سینمای ایران است.فیلم‌های او جز برفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران است.

مخالفان جمهوری اسلامی هم دوشنبه شب‌های پای صداوسیما می‌نشستند و «نود» را می‌دیدند اما حضور یک مدیر جوان با منطقی خاص باعث شد که نود به تاریخ به پیوندد و برنامه بی‌مخاطبی مثل «فوتبال برتر» جانشین آن شود که برخلاف نود هیچگاه نظر مثبت مردم را به خود جلب نکرد.

در تمام دنیا، شبکه‌های تلویزیونی سعی می‌کنند سرمایه‌های خود را نگه دارند و اجازه ندهند آن‌ها به رقیبایش به پیوندد اما صداوسیما به راحتی چشم خود را به روی کسانی که برای آن‌ها زحمت کشیده است تا نامدار شوند، می‌بندد و هیچ تلاشی برای نگه داشتن آن‌ها نمی‌کند.یکی مثل عادل سعی می‌کند با این شرایط کنار بیاید و منتظر بنشیند تا شاید دوباره مردم او را در قاب نود ببینند و دیگری مثل مزدک میرزایی، شرایط را تحمل نمی‌کند و چندان‌ها را نمی‌بندد و راهی لندن می‌شود.

کدام برنامه را با محوریت کتاب سراغ داشتید که مردم پای آن بنشینند و به حرف‌های مهمان‌ها گوش کنند. چندتر فرد بعد از دیدن این برنامه به کتاب علاقه‌مند شدند. برنامه صداوسیما فعلا قدرت دادن به افرادی خاص است. حضوری مجری‌هایی که نزدیکی زیادی به یک تفکر سیاسی که در سپهر سیاست ایران به تدروی معروف هستند به خوبی حکایت از این معنا دارد.

البته بهمانند که تلویزیون فعلا رقیب در ماهواره در پخش آگهی بین برنامه‌ها می‌بیند. هر کسی آگهی بیشتر پخش کند برنده است.

### آمریکا به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده است

سختگوی دولت گفت: آمریکا و سایر بدخواهان مردم ایران سال‌هاست که به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده‌اند، اگر عبرت‌گیرنده نباشند.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی‌ بهداری چهرمی سختگوی دولت در یادداشتی با عنوان «از شکست در صحرا تا شکست تحریم‌ها» نوشت: «ماموریت کارتبر برای نجات گروگان‌ها در درون شعله‌ها فرو رفت. برای کارتبر به طور خاص و برای آمریکا به طور عام، ماجرای طیس یک شکست نظامی و سیاسی بود.

وی در ادامه این یادداشت آورده است: یکی بار ارتش و یق‌درترش در ویتنام در حالی که از پای می‌افتاد و به خود می‌پیچد به زبونی و بیچارگی افتاد، و حالا به نظر رسید که قادر نیست حتی زمانی که هیچ دشمنی نمی‌داند که آنها در آنجا هستند و علی‌رغم چهار ماه تمرین مداوم، نمی‌توانند هوایماها را از برخورد با یکدیگر اسلام بارها و بارها تکرار شده تاام در ۵ می ۱۹۸۰ در مقاله‌ای با عنوان «شکست در صحرا» است.سختگوی دولت با بیان اینکه «شن‌ها مامور خدا بودند». این امداد غیبی به تعبیر امام خمینی (ره)، واقعیت انکارناپذیری است که در طول تاریخ اسلام بارها و بارها تکرار شده است، تاکید کرد، هر جا که کار جامعه اسلامی گره می‌خورد، دست امداد الهی از جایی که حتی تصور هم نمی‌شود، گره‌گشایی می‌کند. یک نمونه‌اش همین عملیات طیس بود که گروه ویژهٔ نیروی زمینی آمریکا موسوم به دلتا را در اولین عملیاتش با عنوان پنجه عقاب، در ۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ مقصدخانه زمین‌گیر کرد.بهداری چهرمی خاطرنشان کرد: با این رسوایی بود که شکست کارتبر در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در بیابان‌های طیس و در یک انقلاب نوپای اسلامی رقم خورد. البته تحمیل شکست‌هایی این چنینی، امدادهای الهی و پیش‌برد امور به دست انسان‌ها، ولی به خواست پروردگار، وعده قطعی خداوند است: «وَ مَا یَمِیتُ اِذْ رَمِیتُ وَ لَکِنَّ اللهَ یمِیتُ» .وی با اشاره به اینکه یکی از دلایل مهم شکست‌های متعدد آمریکا از ملت ایران و به‌ایم ریختگی محاسباتی آن‌ها، ایمان مردم ما و حراست الهی از جامعه اسلامی است، نوشت: دفاع مقدس و مقاطع پس از آن ملو است از نشانه‌هایی که شکست قطعی محاسبه‌شده‌ها را به پیروزی حتمی ملت ایران تبدیل کرده است. یک نمونه حسی و حاضر آن شکست تحریم‌ها است.سختگوی دولت تاکید کرد:

پیش‌تر از این خود آمریکایی‌ها بارها اعلام کردند که با وضع تحریم‌های بی‌سابقه، جامعه ایران از درون فرو می‌پاشد. آن‌ها حتی در مینیتنگ‌های مشترک با منافقین تروریست، تاریخ و نقشه فتح تهران را هم کشیده بودند! اما کار این تحریم‌های ظالمانه که در طول تاریخ سابقه نداشته است، در نهایت به جایی رسید که حالا دیگر خود غربی‌ها هم به شکست آن مترفند. فقط در یک نمونه، «ند پرایس» سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعتراف کرد که کارزار فشار حداکثری علیه تهران یک شکست فاشش بوده است. بهداری چهرمی در پایان یادداشت خود آورده است: آمریکا و سایر بدخواهان مردم ایران سال‌هاست که به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده‌اند، اگر عبرت‌گیرنده نباشند.

سومشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱
سال چهارم ۱۰ شماره ۵۲۱

www.mamlekatonline.ir

#### سیاست

### دلایل تغییرات گسترده تیم اقتصادی دولت سیزدهم؛

# راز وعده های بزرگ تا خداحافظی در ابتدای راه



در حالی که محسن رضایی، معاون اقتصادی کنونی رییس جمهوری در جریان انتخابات سال ۱۴۰۰، در قامت کاندیدا وعده‌های اقتصادی بزرگی را مطرح و از بیمه زنان خانه دار و افزایش یارانه‌های نقدی سخن گفت. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین در بحث تأمین مسکن گفت: هر زوج جوان با ۱۰ درصد آورده و ۹۰ درصد وام بانکی با اقساط ۴۰ تا ۵۰ ساله می‌توانند صاحب خانه شوند. زمین این طرح هم ارزان قیمت یا رایگان در اختیار این زوج‌ها در طرح نهضت خانه‌سازی ایرانیان قرار می‌گیرد و با اجرای این سه طرح، بخش عظیمی از معیشت از روی دوش مردم برداشته می‌شود. اما حالا از ترکیب تیم اقتصادی کابینه بیرون رفته است تا روشن شود فعلا وزنه سنگین در دستان محمد مخیر است .

وقتی محسن رضایی به عنوان معاون

اقتصادی دولت معرفی شد، بسیاری وی را فرمانده تیم اقتصادی کابینه دانستند اما محمد مخبر چنین حکمی را از رییس جمهوری دریافت کرد تا دوگانه‌ای مهم اینجا شکل گیرد. این اما پایان کار نبود . در ترکیب تیم اقتصاد کابینه نام‌هایی به چشم می‌خورد که همگی مدعی فرماندهی تیم اقتصادی بودند. شاید مسعود مکارظمی را بتوان یکی از مهمترین مدیران در این عرصه دانست .

وی که پیش از این در دولت نهم و

دهم ، مسکان‌دار وزارت بازرگانی و

وزارت نفت بود، حالا در قامت رییس سازمان برنامه و بودجه برنامه‌هایی ویژه را برای اصلاح ساختار اقتصادی مطرح می‌کند که البته تطابق چندانی با اهداف و برنامه‌های تعریف شده از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی ندارد.

درخواست شخصی یا اختلافات ساختاری؟ احسان خاندوزی نیز که برای اولین بار ردای وزارت را بر تن کرده، پیش از این در قامت کارشناس و نماینده مجلس، منتقد جدی دولت دوازدهم

### قطب آبادی:

# طرح «عدم کفایت» رییس جمهور را کلید زدم



این چالش هسته‌ی، یگانه ملاک من، مردم است و با کسی هم، عهد‌آخوت نیست‌ام.بنابراین، تلاش می‌کنم از ورد شدن آسیب‌های بیشتر به مردم، پیشگیری کنم.

چرا و چگونه به این جمع‌بندی رسیدید؟

یک نامزد از جناح خاصی، روانه پاسنور شد ، حالا

می‌خواهند او را نگهدارند ولی چهار سال دیگر، سرنوشت او همانند روسای جمهوری قبلی خواهد شد. دولت یازدهم و دوازدهم را گفتند که دولت خوبی نبوده و ضرر به کشور و مردم زده و بیت‌المال را هدر داده، دولت روحانی هم به دولت پیش از خود، اتهام‌های مشابهی زد. و این رویه همچنان ادامه خواهد یافت. واقعیت این است که علت اصلی ناکارآمدی دولت‌ها در یک نکته خلاصه می‌شود و آن‌هم چنین‌زدن بر قدرت اجرایی کشور است که بحث اصلاح‌طلب و اصولگرا، راه انداخته و نگاه تمامیت‌خواهانه به قدرت دارند و شایسته‌ها را به جرم همسو نبودن، حذف می‌کنند.اگر این خودمجوری‌ها نبود و اراده‌ای جدی برای اولویت دادن به مطالبات مردم وجود داشت، شوناسی و حل چالش‌های اصلی مردم، کار نشدنی نبود.

مقام معظم رهبری در تمامی این سال‌ها، راهکار ارائه دادند و از تمامی دولت‌ها حمایت کردند ولی خبیه این دولت‌ها، خودشان نخواستند از نظرها و پیشنهادهای سازنده رهبری و دیگران کارشناسان استفاده کنند.

می‌دانید عدم‌کفایت رئیس‌جمهور به چند امضا نیاز دارد؟ برای تمامی طرح‌های مجلس بالای ۱۵ امضا نیاز است اما برای امر مهمی مانند عدم‌کفایت رئیس‌جمهور نیاز است که تعداد امضاها بیشتر شود. طبق آئین‌نامه، تقاضای رأی به «عدم‌کفایت» رئیس‌جمهور، با حداقل، امضای یک‌سوم نمایندگان، قابل‌طرح در مجلس است که رقم بالایی است. این تقاضا باید کتبا در جلسه علنی به رئیس مجلس تقدیم شود و چنانچه تعداد امضاهای طرح به حدنصاب برسد، باید در اولین جلسه قرائت و از طریق رسانه‌های گروهی به مردم

بهینه‌سازی مصرف نان در کشور، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که به ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، پیشنهادی از وزارت امور اقتصادی و دارایی مورد بررسی قرار گرفت که بر اساس آن قیمت گندم و نان برای مصرف کننده هیچ تغییری نمی‌کند.بر اساس تصمیم اعضای ستاد، مقرر شد با توجه به اهتمام دولت

Tuesday ۲۰22 26 April

### از هزاران یکنفر اهل دل اند

ادامه از صفحه یک

توی مغازه کامپیوتری گفتیم: بیخشید این تبلت من پهبوی خاموش شد.

من‌از‌دهار گفت: بله حتما یه نگاهی بهش میندازم، ممکنه ال‌سی‌دی اش سوخته باشه. آگه سوخته بود عوضش کنیم؟

گفتمم بله لطفاً. خیلی احتیاج دارم گفت فردا بعد از ظهر بیاید تحویل بگیرین.

روز بعدش رفتم و تبلت را سالم بهم تحویل داد. هزینتش را پرسیدم گفت: هیچی، چیز مهمی نبود فقط کابل فلشش شل شده بود، سفت کردم همین. تشکر کردم و اومدم بیرون... نشستم تو ماشین ولی دلم طاق‌ت نیارود. می‌تونست هر هزینه‌ای را به من اعلام کنه! خودم را آماده کرده بودم...

کنار پاساژ یک شیرینی فروشی بود. یک بسته شکلات گرفتم و دوباره رفتم پیشش... گذاشتم رو پیشخوان و بهش گفتم؛

دنیا به آدم‌هایی مثل شما نیاز داره... لطفاً هیچوقت عوض نشو

از بالای عینکش به نگاهمی بهم انداخت و متوجه موضوع شد. لیخنودی زد و گفت: عین جمله پدرم را تکرار کردید، حیف که ماه پیش بخاطر کرونا از دنیا رفت... تسلیت گفتم و ارزش خداحافظی کردم. در راه برگشت به این فکر می‌کردم که تغییر در آدم‌ها به تدریج اتفاق می‌افته.

تنها چیزی که می‌تونه ما را در مسیر درستکاری و اناندراری حفظ کنه یک جمله ساده از عزیزترین آدم زندگیمونه. آدم خوباً هیچ وقت عوض نشو.

از هزاران، یکنفر اهل دل اند

ملیقتی تندبسی از آب و گل اند

### باید منافع ملت ایران در توافق هسته ای دیده شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر لزوم در نظر گرفتن خطوط قرمز نظام در مذاکرات هسته ای گفت: توافقی خوب است که منافع ملت ایران وانتفاع اقتصادی کشورمان دیده شده و صنعت هسته ای به مسیر خود ادامه دهد.

زهره الهیان در گفت وگو با ایسنا تاکید کرد: باید قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها ملاک مذاکرات باشند و تصمیمات هم بر مبنای آن گرفته شود. همچنین گزارش مذاکرات به مجلس و کمیسیون داده شده تا مجلس درباره آن نظر دهد.

وی با بیان اینکه مجلس مذاکرات را رصد می کند، گفت: تاکید نمایندگان بر رعایت خطوط قرمز نظام در مذاکرات است، قطعاً نتیجه مذاکرات هر چه باشد باید نفع اقتصادی برای ملت ایران به همراه داشته باشد. ما موافق مذاکره برای مذاکره نیستیم بلکه باید تحریم ها لغو شده و امکان سرمایه گذاری در ایران ایجاد شود. الهیان توضیح داد: باید شرایط به گونه ای پیش رود که ایران بتواند نفت خود را راحت و آزادانه به فروش برساند و پول ناشی از فروش نفت را به داخل کشور برگرداند. اگر چنین چیزی از مذاکرات به دست نیاید و منافی عاید ملت ایران نشود، ادامه مذاکرات معقول نیست.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان گفت که تاکید مجلس بر رسیدن به توافق خوب بدان معناست که منافع ملت ایران دیده شده و صنعت هسته ای ایران همچنان بابر جا و پویا مسیر خود را در روند صلح آمیز ادامه دهد.

### توضیحات خضریان درباره چرایی ممنوعیت واردات ایفون

سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی درباره علت ممنوعیت واردات کالاهای لوکس همچون گوشی برنڈ اپل پرداخت. علی خضریان در گفت و گو با ایسنا در خصوص موضوع ممنوعیت واردات کالاهای لوکس در کمیسیون اصل نود مجلس گفت: در شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی و کمبود منابع ارزی هستیم و برای تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و دارو دچار مشکلاتی هستیم، منطقی نیست که ما برای واردات کالاها و ازجمله گوشی‌های لوکس ارز نیمایی مصرف کنیم.وی افزود: سال گذشته حدود سه میلیارد دلار دارو ارز اختصاص پیدا کرده است. در حالی که تنها برای واردات گوشی‌های لوکس نزدیک یک میلیارد دلار ارز نیمایی مصرف شده و حتما اختصاص این حجم از برای کالاهای لوکس به نفع کشور نیست و در این جهت ضرر صنعت، معنن و تجارت کالاهای لوکس گذشته به کمیسیون دعوت شد.مانند تهران، رى، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس ادامه داد: وزیر صمت در این جلسه وعده داده است که این موضوع را بررسی و در ستاد تنظیم بازار تصمیم لازم را اتخاذ کنند. آنچه مطالبه کمیسیون اصل نود است عدم اختصاص ارز نیمایی به کالاهای لوکس در مرحله اول و سپس بررسی ضرورت ورود اینگونه کالاها حتی با ارز غیر دولتی در شرایط کمبود ارز است.

عضو هیات ریسه کمیسیون اصل نود تصریح کرد: موضوع ممناعت از اختصاص ارز نیمایی به کالاهای لوکس و همچنین گوشی‌های لوکس، مختص یک کالا یا نشان خاص نیست؛ بلکه در هر شرکی می‌تواند بخشی از محصولات لوکس و بخشی غیر لوکس باشد که می‌بایست مصادیق آن توسط دولت با معیارهای دقیق و شفاف تعیین شود.خضریان افزود: براساس بررسی‌ها حدود چهار درصد بازار تلفن همراه در اختیار این کالاها است. اما ۲۵ درصد از صرف واردات آن می‌شود و اختصاص ارز نیمایی به گوشی‌هایی که مورد استفاده کمتر از ۵ درصد از جامعه است، ضرورتی ندارد و باید دولت در این خصوص تصمیم بگیرد و اقدام جدی دولتی در پایان تاکید کرد: دغدغه کمیسیون اصل نود این است که در شرایط جنگ اقتصادی، یارانه‌های از جیب عموم مردم صرف واردات کالاهای لوکس و غیر ضرور نشود.

بر کنترل قیمت نان و جلوگیری از افزایش بهای آن، جوانب گوناگون این طرح توسط دستگاه‌های مسئول بررسی و نتیجه برای تصمیم‌گیری به جلسات آینده ستاد ارائه شود.
در این جلسه همچنین مسئله خروج ارز به شکل سرمایه از کشور مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد دستگاه‌های متولی موضوع، سیاست‌های پیشگیرانه لازم را در این زمینه طراحی و ارائه کنند.

## نگرانی در خصوص اعمال نرخ های جدید کرایه تاکسی وجود ندارد

معاون نظارت و امور مناطق سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از اجرایی شدن افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها از روز نخست اردیبهشت ماه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، وحید سرلک از اجرایی شدن افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها از روز نخست اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: برای جلوگیری از سردرگمی مسافران و نیز تضمین حق تاکسیران و مسافران، فرآیند توزیع و الصاق برچسب‌های تعبیه شده در خصوص افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها در کلیه تابلوهای خطوط و پایانه‌های تاکسیرانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت پذیرفت.

وی با اشاره به اینکه فرآیند نصب برچسب‌های بارکد دار دو بعدی (۳ برچسب) در داخل تاکسی‌های خطی در حال انجام است و برچسب‌های جدید علاوه بر اعلام نرخ کرایه از قابلیت پوشش دادن دیگر خدمات هم برخوردار است، گفت: مسافران می‌توانند با اسکن بارکدهای برچسب تعبیه شده داخل خودرو، علاوه بر اطلاع از میزان کرایه و پرداخت آن، به خدمات دیگری نظیر مشاهده اطلاعات راننده تاکسی، امکان ثبت پیام تقدیر و تشکر، انتقاد و پیشنهاد و دیگر موضوعات در نظر گرفته شده به این منظور نیز دسترسی داشته باشند.

سرلک در ادامه با تأکید بر این نکته که برچسب‌های جدید مقدمه تحقق نرخ‌شناور و پرداخت الکترونیکی را فراهم می‌آورد، از شهروندان تهرانی درخواست کرد تا در صورت مشاهده تاکسی‌های خطی فاقد این برچسب‌ها با سامانه ۱۸۸۸ تماس گرفته و، اینگونه موارد را به سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام کنند.

برچسب‌های دوبعدی جدید در ۳ محل در داخل خودرو (شیشه جلو روبروی صندلی شاگرد – شیشه‌های مثلثی کناری صندلی عقب خودرو) نصب می‌شود.

●●●●●●●●

## ۸۰۰ واحد تولیدی غیرفعال تهران مجدد فعال می شود

معاون استاندار تهران از تلاش برای احیای ۸۰۰ واحد تولیدی راکد در سطح استان تهران خبر داد و گفت: در راستای تحقق احیای واحدهای تولیدی استان تهران از همکاری دستگاه‌های اجرایی و بانک های عامل بهره خواهیم گرفت.

حشمت اله عسگری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند احیای واحدهای تولیدی راکد در سطح استان تهران گفت: در سال گذشته موفق شدیم ۴۰۴ واحد راکد و غیرفعال را با همکاری دستگاه های اجرایی و بانک های عامل احیا کنیم، البته حدود ۸۰۰ واحد تولیدی راکد دیگر در استان وجود دارد که از سال های گذشته غیر فعال شده است.

در قالب جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و همچنین کمیته اقدام اقتصادی و مقابله با تحریم ها در راستای احیای واحدهای تولیدی راکد استان تهران اقدام خواهد شد.وی افزود: یکی از هدف گذاری های اقتصادی استان تهران در سال ۱۴۰۱ حرکت در راستای احیاء واحدهای تولیدی راکد استان، تکمیل و افزایش ظرفیت واحدهایی است که به دلیل مسائل و مشکلاتی از قبیل نیاز به سرمایه در گردش و استهلاک ماشین آلات و تجهیزات از تمام ظرفیت خود استفاده نمی کنند.

●●●●●●●●

## تجزیه پسماندهای پلاستیکی ۳۰۰ سال زمان می برد

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران بر ضرورت آگاه سازی شهروندان از مخاطرات محیط زیستی استفاده از کیسه های پلاستیکی تاکید کرد و گفت: برای حفظ سلامت و محیط زیست، می‌بایست مصرف کیسه‌های پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف را کاهش داد و از کیسه‌های پارچه‌ای و جایگزین‌های پایدار استفاده کرد.

به گزارش ایسنا شینا نصاری در آیین «هفته زمین پاک» که صبح امروز با حضور مسعود زنجیریان – شهردار منطقه ۶ – در بوستان لاله برگزار شد، با تاکید بر اینکه نیمی از پسماندهای پلاستیکی فقط یکبار مصرف شده‌اند، گفت: پسماندهای پلاستیکی برای زمین غیرقابل هضم هستند چراکه زمان بسیار زیادی (بالغ بر ۳۰۰ سال) برای تجزیه آن‌ها نیاز است.مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به نقش آموزش و فرهنگسازی در این زمینه اشاره کرد و گفته: فعالیت کانون‌های محیط زیستی، خانه‌های محیط زیست و تشکل‌های مردم‌نهاد در این زمینه بسیار اثرگذار و سازنده است. مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه باید قیل از هر چیز از نظر فرهنگی تلاش کنیم تا مصرف پلاستیک‌های یکبار مصرف کاهش پیدا کند، اظهارکرد: عمر هر کیسه پلاستیکی فقط ۱۲ دقیقه برآورد شده است و هر خانواده ایرانی به‌طور متوسط روزانه سه تا پنج کیسه پلاستیکی وارد چرخه مصرف می کند که نیمی از آنها فقط یکبار مورد استفاده قرار می‌گیرد و در صورتی که وارد خیابان و انهار شهری نشود به مکان‌های دفن انتقال پیدا می‌کنشوی با اشاره به اینکه حجم زیادی از پسماندهای شهری را پلاستیک‌ها تشکیل می‌دهند، گفت: آنالیز فیزیکی پسماندها در شهر تهران، از برتری دو تا سه‌برابری وزن و درصد پسماندهای کیسه‌های پلاستیکی در مقایسه با پسماندهای فلزات، مدبر و شیشه حکایت دارد.

## جامعه

## وزیر بهداشت: سلامت، پایه و بنیاد هر فعالیتی است

سلامتی شان لطمه وارد کند؛ این مراقبت هم باید از دوران کودکی تا دوران سالمندی ادامه داشته و فرد در طول زندگی سبک زندگی اش را مطابق با شرایط سنی اش تنظیم کند.

وزیر بهداشت در ادامه درخصوص موفله های اجتماعی موثر بر سلامت، عنوان کرد: عوامل اجتماعی مانند نوع شغل افراد، بهداشت برگزار شده، بیان کرد: مفهوم سلامت قبل از شیوع کرونا برای مردم آنچنان ملموس نبود و بعداز کرونا مشخص شد که سلامت در تمام ابعاد زندگی تاثیرگذار بوده و اگر مردم سالم نباشند، تمام فعالیت‌ها متوقف می‌شود.بنابراین، سلامت پایه و بنیاد هر فعالیتی است.

وی با بیان اینکه تامین سلامت مردم فقط بر عهده وزارت بهداشت نبوده و نیاز به همکاری های بین بخشی دارد، گفت: در همه‌کس سلامت و تامین سلامتی، همه بخش های کشور دخیل هستند و اولین حلقهٔ این زنجیره، مربوط به خودفرد و خودمراقبتی است.بنابراین، افراد باید در وهله اول بدانند که چه اقداماتی برای سلامتی شان مفید بوده و کدام عادات و رفتارها می‌تواند به

کارکنان حفظ شود.

وزیر آموزش و پرورش گفت: خیران مدرسه ساز به گونه‌ای عمل کردند که امروز از هر دو کلاس یک کلاس درس توسط خیران مدرسه ساز احداث شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، آئین امضا تفاهم‌نامه طرح توسعه و تحول اجتماع محصور ۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشور در راستای استقرار عدالت آموزشی– تربیتی صبح دوشنبه برگزار شد.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح توسعه اجتماعی محور ۲۰۲۰ محله کمبرخوردار گفت: خیران مدرسه ساز در یک زمینه مدرسه سازی به گونه‌ای عمل کردند که امروز از هر دو کلاس یک کلاس درس ساخته خیران مدرسه ساز است. این طرح نیز با تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر عدالت آموزشی شکل گرفته است؛ تا دانش آموزان

از فرصت‌های برابر آموزشی برخوردار نشوند؛ این امر محقق نخواهد شد. اما اگر این عدالت محقق شود تولید اشتغال و اشتغال بهینه را خواهیم داشت. وی با بیان اینکه این طرح ترمیم‌کننده عدالت آموزشی گفت: اگر وزارت آموزش و پرورش در درون انجماد داشته باشد همان آموزش و پرورش است که بتوانیم بگوییم در راستای عدالت آموزشی بوده و مدرسه نیز کانون تربیت محل محور خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش افزود؛ از ابتدا به دنبال ایجاد یک قرارگاه مبتنی بر عدالت آموزشی بودیم از امروز در تلاش خواهیم بود که این قرارگاه عملا وارد کار شود و یکی از کارهایی که داریم و قرارگاه باید آن را به جد پیگیری کند همین اهتمام بر مدارس ۴۰۰ محله کمتر برخوردار است.

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان با یادآوری پیش‌بینی توقف نرخ رشد جمعیت ایران در سال ۱۴۳۰ گفت: نرخ رشد جمعیت ایران حاصل ما به تفاوت تعداد مولدین منتهای تعداد افراد فوت شده در یک سال تقسیم بر جمعیت سال قبل است.

علامه افزود: بالاترین نرخ جمعیت ایران در سال ۱۳۶۵ در حدود ۳٫۶ درصد

## جامعه

## وزیر بهداشت:

# سلامت، پایه و بنیاد هر فعالیتی است



دکتر عین اللهی گفت: در دنیا، تشکل های مردمی، سمن ها و انجمن ها نیز در جهت راهنمایی مردم و کمک به مسئولین، بسیار موثر هستند. وی بیان کرد: سازمان جهانی بهداشت، در سال جاری شعار «سلامت ما، سلامت سباره ما» را درنظر گرفته است، یعنی زمانی به سلامت دست می‌یابیم که سیاره، کشور، شهر و محیط زندگی مان سالم باشد.

## وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

# ساخت ۵۰ درصد کلاس های درس توسط خیران مدرسه ساز

آئین نامه و شیوه نامه‌های اجرایی طرح توسعه اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کم‌برخوردار تهیه و تنظیم شود. در ابتدای این جلسه علی آقامحمدی جانشین وزیر کشور در طرح توسعه و تحول اجتماع محور گفت: توسعه امکانات آموزشی ۴۰۰ محله را در گام اول و در یک فاصله دو ماهه اجرا خواهیم کرد؛ در بیمه سلامت که چنین تجربه‌ای داشتیم که پس از طراحی و تنظیم سریع آئین نامه‌های اجرایی آن را به اجرا گذاشتیم، به همین منظور هم در این طرح حاضر قرار گاهی در زمینه عدالت آموزشی تشکیل شده است. وی افزود؛ در طول این مدت جلساتی را با افراد و گروه‌های مختلف دانشتیم جلساتی را با مسئولان دانشگاه‌های شریف و تعدادی از اعضای اتاق اصناف داشتیم تا بتوانیم از این طرح حمایت بیشتری کنیم. آقامحمدی با اشاره به کودکان کار گفت: با همکاری

## سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان:

# کاهش نرخ جمعیت در سال گذشته متوقف شد



بود. نرخ جمعیت در طول ۳۵ سال گذشته همواره روند کاشمی داشت تا اینکه به عدد هفت دهم درصد رسید اما سال گذشته این نرخ با نرخ سال قبل خود برابری می‌کند.

## وزارت بهداشت به خاطر بیمه‌ها کوتاه آمد

# جیب خالی مردم برای جبران افزایش تعرفه‌های پزشکی

میزان، توزیع و نحوه دسترسی جامعه به مجموعه‌ای از خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز در قیمت‌های عادلانه خواهد داشت. سهم اعتبارات بخش سلامت از بودجه عمومی در سال ۹۲، ۱۰ درصد بود که در سال ۹۹ به ۱۷ درصد افزایش یافت. همچنین سرانه بهداشت و درمان تأمین شده توسط بودجه عمومی دولت در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۲ بالغ بر ۴٫۳ برابر شد.

پرداختی بابت بستری بیماران شهری در بیمارستان‌های دولتی در سال ۹۲ بالغ بر ۳۷ درصد بود که در سال ۹۹ به ۱۰ درصد کاهش یافته است. همین موضوع برای بیماران روستایی نیز در سال ۹۹ به ۵ درصد رسید. بودجه نظام سلامت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش ۲۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است.

۱۲۵ هزار میلیارد تومان از کل بودجه امسال سهم دانشگاه‌های علوم پزشکی است که ۷۱ درصد از کل بودجه نظام سلامت را شامل می‌شودکل اعتبارات حوزه سلامت نزدیک به ۱۷۴ هزار میلیارد تومان است که بر این اساس، سهم نظام سلامت از بودجه عمومی دولت حدود ۱۱ درصد می‌شود.

حدود ۴۷ درصد از بودجه نظام سلامت از محل منابع عمومی و ۳۵ درصد درآمد اختصاصی دانشگاه‌های علوم پزشکی و نهادها و سازمان‌های وابسته به وزارت بهداشت تأمین می‌شود؛ علاوه بر این سهم طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۱۸ درصد است.

از مجموع ۱۷۴ هزار میلیارد تومانی که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای نظام سلامت در نظر گرفته شده است حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان سهم دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌شود. توزیع و نحوه دسترسی جامعه به مجموعه‌ای از خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز در قیمت‌های عادلانه خواهد داشت. سهم اعتبارات بخش سلامت از بودجه عمومی در سال ۹۲، ۱۰ درصد بود که در سال ۹۹ به ۱۷ درصد افزایش یافت. همچنین سرانه بهداشت و درمان تأمین شده توسط بودجه عمومی دولت در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۲ بالغ بر ۴٫۳ برابر شد. پرداختی بابت بستری بیماران شهری در بیمارستان‌های دولتی در سال ۹۲ بالغ بر ۳۷ درصد بود که در سال ۹۹ به ۱۰ درصد کاهش یافته است. همین موضوع برای بیماران روستایی نیز در سال ۹۹ به ۵ درصد رسید. بودجه نظام سلامت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش ۲۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است. ۱۲۵ هزار میلیارد تومان از کل بودجه امسال سهم دانشگاه‌های علوم پزشکی است که ۷۱ درصد از کل بودجه نظام سلامت را شامل می‌شودکل اعتبارات حوزه سلامت نزدیک به ۱۷۴ هزار میلیارد تومان است که بر این اساس، سهم نظام سلامت از بودجه عمومی دولت حدود ۱۱ درصد می‌شود. حدود ۴۷ درصد از بودجه نظام سلامت از محل منابع عمومی و ۳۵ درصد درآمد اختصاصی دانشگاه‌های علوم پزشکی و نهادها و سازمان‌های وابسته به وزارت بهداشت تأمین می‌شود؛ علاوه بر این سهم طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۱۸ درصد است.

روزنامه صبح ایران

## BA۲ سوبه غالب کرونا در ایران

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان اینکه بیش از ۸۱ درصد سوبه در گردش کرونا در کشورمان زیر سوبه BA۲ از خانواده آمیکرون است، گفت:البته هنوز در برخی کشورهای اطراف ما مانند ترکیه تقریبا سه درصد سوبه در گردش‌شان دلتا است، بنابراین این نگرانی وجود دارد که باتوجه به رفت‌وآمدها و مراودات میان کشور ما و کشورهای اطراف از جمله ترکیه، ممکن است دوباره دلتا بیاید و منجر به ایجاد زیرسوبه‌هایی مانند XD و XF شود، اما واقعیت این است که هنوز چنین موردی را تجربه نکردیم.

دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: آنچه که در حال حاضر در کشورمان اتفاق افتاده این است که مانند تمامی کشورها ما هم از نظر میزان بستری و هم از نظر میزان مرگ و میر ناشی از کرونا یکی شیب نزولی را داریم که تقریبا به صورت خطی درآمده است، به طوری که متحنی که به صورت صعودی بالا رفته بود، اکنون پایین آمده و به صورت خطی درآمده است. بنابراین در حال حاضر در تمام کشورهای دنیا، میزان بستری و مرگومیر تقریبا سیر نزولی داشته و حتی در کشورهایی مانند چین و هنگ کنگ که میزان موارد بالا رفته بود نیز شاهد سیر نزولی هستیم. کشور ما هم از سایر کشورها مستثنی نیستوی درباره سوبه غالب کرونا در کشور نیز گفت: در مطالعه اخیری که در کشور ما انجام شد، سوبه غالبی که در کشور وجود دارد، بیش از ۸۱ درصد زیر سوبه BA۲ از خانواده آمیکرون است. بنابراین آن سوبه‌ای که انتظار داشتیم که ممکن است منجر به ایجاد یک جدیدی شود، فعلا چنین نشد و موج جدیدی را از BA۲ در کشورمان شاهد نبودیم.جماعتی درباره پیش‌بینی‌ها از روند کووید ۱۹ در کشورمان طی هفته‌های آتی، گفت: باتوجه به شرایطی که در حال حاضر دیده می‌شود، اگر با مشکل جدید و زیر سوبه جدیدی در کشورهای دیگر برخورد نکنیم، به نظر می‌رسد که در ماه‌های آینده حداقل تا فصول سرد، خیلی با یک مهم و موج جدیدی برخورد نکنیم. اگرچه یک جای نگرانی وجود دارد؛ آن هم اینکه گفته شده که تقریبا هنوز در برخی کشورهای اطراف ما مانند ترکیه سه درصد سوبه در گردش‌شان دلتا است، شاید این جای نگرانی را بگذارد که باتوجه به رفت‌وآمدها و مراوداتی که بین کشور ما و کشورهای اطراف از جمله ترکیه امکان است که دوباره دلتا بیاید و منجر به ایجاد زیرسوبه‌هایی مانند XD و XF شود، اما واقعیت این است که هنوز چنین چیزی را تجربه نکردیم و از آنجایی که در کشورهای دیگر هم با یک جدیدی مواجه نشدند، به نظر نمی‌رسد که وضعیت

وی با بیان اینکه در جلسات اخیر با مجمع خیران مدرسه ساز نیز جمعی به نام مدرسه یاری با همین هدف شکل گرفت، افزود: امیدوارم با پیگیری همه ما مدارس، کانون تربیت محل محور شود. همه محلات حیاتی‌های نشین و با فرسوده در تمام ایران تحت پوشش این طرح هستند. با طرح ۲۰۲۰ محله: همه نقاط مستعد در نظر گرفته شده است.

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: طبق پیش‌بینی‌های قبلی تا سال ۱۴۲۵، جمعیت بین ۱۵ تا ۶۵ سال کشور بیشتر از دو سوم جمعیت است اما ممکن است پنجره جمعیتی چند سال زودتر از این زمان، بسته شود.علامه خاطرنشان کرد: احتمال بسته شدن پنجره جمعیتی به دو دلیل اتفاق می‌افتد. نخست به علت افزایش سن امید به زندگی و بیشتر شدن جمعیت سالمندان است. دلیل دوم هم این است که اگر سیاست‌های تشویقی جمعیت اثر کند، مولدین در سال‌های آینده ۱۵ سال طول می‌کشد که وارد سن کار شوند بنابراین ممکن است پنجره جمعیتی زودتر بسته شود؛ اما در عوض اگر سیاست‌های جمعیتی موفق عمل کند، بعد از دوره ۱۵ ساله جمعیت مولد بالا می‌ماند.

وی یادآور شد: پنجره جمعیتی در سال ۱۳۸۵ باز بود، اهمیت نیروی مولد ایران در بستری جمعیتی در اقتصاد طلایی و نیروی کار است. یعنی در سال ۱۳۸۵ بیشتر از دو سوم جمعیت، مولد و نیروی کار بودند. به گفته وی، در حال حاضر جمعیت کل کشور برابر ۸۴ میلیون و ۹۷۳ هزار نفر است.

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران تاکید کرد: در حال حاضر وقتی بیمار به مطب می‌آید، ۸۰ درصد هزینه را از جیب پرداخت می‌کند و این مشکل متوجه بیمه‌ها است. وی افزود: این روند باعث هزینه‌های سلامت، ظلم به اقشار آسیب پذیر جامعه است. تعرفه‌های پزشکی همواره در شورای عالی بیمه سلامت، مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و بعد از تصویب، به سازمان برنام‌ه و بودجه می‌رود و بعد از آن، هیأت دولت این تعرفه‌ها را تصویب و ابلاغ می‌کند. اعضای شورای عالی بیمه سلامت را سازمان‌های بیمه‌گر، بیمه‌گر وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی تشکیل می‌دهند. می‌توان پیش بینی کرد که شرایط پرداخت از جیب مردم، چندان تغییری نخواهد کرد و همچنان این مردم و بیماران هستند که باید سهم بیشتری از تعرفه‌ها را پرداخت کننددر واقع، نکته مهم و مورد سوال جامعه پزشکی، عدم توازن نمایندگان خریدار و فروشنده خدمت در این شورا است که باعث شده تا بیمه‌ها، هر گونه که می‌خواهند تصمیم‌گیری کنند و وزارت بهداشت نیز در کنار بیمه‌ها قرار می‌گیرد. شاید مهم‌ترین چالش در تعیین تعرفه‌های پزشکی که هر سال نیز تکرار می‌شود، سهم مردم از پرداخت‌ها بابت تعرفه‌ها است. به طوری که با افزایش ۱۹۵ درصدی تعرفه‌ها در بخش دولتی و ۳۴ درصدی در بخش خصوصی، می‌توان پیش بینی کرد که شرایط پرداخت از جیب مردم، چندان تغییری نخواهد کرد و همچنان این مردم و بیماران هستند که باید سهم بیشتری از تعرفه‌ها را پرداخت کنند. در حالی که با توجه به نرخ تورم، افزایش قیمت‌ها و … مردم دیگری بابت هزینه‌های سلامت نخواهند داشت و همین مسئله موجب خواهد شد تا قید درمان را بزنند.

## چگونگی واگذاری زمین به خانوارهای دارای سه فرزند

وزارت راه و شهرسازی بر اساس تکلیف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، نحوه ثبت نام دریافت زمین یا مسکن برای خانوارهای دارای سه فرزند یا بیشتر را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، پس از آن که اوایل اسفندماه سال گذشته در راستای حمایت از افزایش و جوانی جمعیت اعلام شد، زمین رایگان برای خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر در نظر گرفته شده است، امروز وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر که فرزند سوم و بیشتر آنها از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد متولد شده برای ثبت نام دریافت تسهیلات حوزه زمین و مسکن به سامانه **iran.mrud.ir** مراجعه کنند.

در متن این اطلاعیه آمده است: «با توجه به تکلیف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در خصوص واگذاری زمین یا واحد مسکونی به خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر، به اطلاع می‌رساند متقاضیانی که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ باشد، می‌توانند با مراجعه به سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس **http://saman.mrud.ir** در بخش نوع سرپرستی یا انتخاب گزینه «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.
بدیهی است پس از ثبت‌نام از متقاضیان، در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، سایر اقدامات لازم حسب ضوابط و مقررات مربوطه صورت خواهد پذیرفت.»

فلا جزئیات بیشتری درخصوص واگذاری زمین و مسکن به خانوارهای واجد شرایط طرح مذکور ارایه شده اما بر اساس اطلاعاتی که از قبل در دسترس بود، زمین‌ها کاملاً رایگان نیست، اما قیمت آنها بسیار ناچیز است و در اقساط هشت ساله دریافت می‌شود؛ متقاضیان صرفاً هزینه‌های آماده‌سازی از قبیل تسطیح، جدول‌گذاری، هزینه‌های تملک توسط دولت و دیگر موارد را پرداخت می‌کنند که رقم چندان بالایی نیست.

دو سال اول اختصاص زمین شامل تنفس خواهد بود و نیازی به پرداخت مبلغ نیست؛ از سال سوم متقاضیان به مدت هشت سال اقساط آماده‌سازی این زمینها را پرداخت خواهند کرد.

جزئیات مربوط به تسهیلات واگذاری زمین و مسکن در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۰ در ذیل آمده است:

ماده ۳- وزارت راه و شهرسازی مکلف است امکان استفاده مجدد از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن نیازمند را برای خانواده‌ها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر فراهم آورد و این خانواده‌ها می‌توانند صرفاً برای بار دوم از کلیه امکانات دولتی در این خصوص استفاده کنند.

ماده ۴- به منظور تحقق بند «ج» ماده (۱۰۲) قانون برنامه پنجمساله مشم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دولت مکلف است یک قطعه زمین یا واحد مسکونی حداکثر به میزان (۲۰۰) متر مربع منطبق با ضوابط حدنصاب تفکیک بر اساس طرح‌های هادی روستایی و شهری یا طرح‌های جامع و تفصیلی شهری مصوب برای ساکنین در روستاها یا شهرهای کمتر از ۵۰۰ هزار نفر پس از تولد فرزند سوم و بیشتر به صورت مشترک و بالمناصفه به پدر و مادر، در همان محل بر اساس هزینه آماده‌سازی فقط برای یک بار به صورت فروش اقساطی با دو سال تنفس و هشت سال اقساط اعطا کند و سند مالکیت، پس از پرداخت آخرین قسط، ظرف حداکثر یک ماه، به مالکین تحویل داده می‌شود.

تبصره ۱- برای ساکنین شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر، زمین یا واحد مسکونی با شرایط مقرر در این ماده بسته به اعلام ظرفیت توسط دولت مبنی بر وجود زمین یا واحد مسکونی در شهرهای اطراف یا شهرهای جدید یا شهرهای مجاور یا زادگاه پدر یا مادر مشروط به اینکه بالاتر از ۵۰۰ هزار نفر نباشد، به انتخاب پدر و در صورت فوت پدر، به انتخاب مادر، بر اساس آیین‌نامه مذکور در تبصره (۳) اختصاص می‌یابد.

تبصره ۲- مالکیت زمین یا واحد مسکونی در صورت فوت هریک از پدر و مادر بر اساس موازین قانونی ارث به ورثه متوفی تعلق می‌گیرد.

تبصره ۳- وزارت راه و شهرسازی مکلف است با همکاری وزارت جهاد کشاورزی آیین‌نامه موضوع ماده فوق را حداکثر سه ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تهیه و جهت تصویب به هیات وزیران ارایه کند.

ماده ۵- به منظور تحقق بند «ج» ماده (۱۰۲) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دستگاههای اجرایی مکلفند برای تأمین و ارتقای کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه‌های تخصصی شبکه، انشعابات و هزینه‌های خدمات نظام مهندسی را به میزان پنجاه درصد (۵۰٪) برای خانواده‌های دارای سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (۷۰٪) برای خانواده های دارای حداقل چهار فرزند زیر بیست سال برای یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض ساختمانی را به میزان ۱۰ درصد برای خانواده های دارای حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهد. دولت مکلف است صد در صد (۱۰۰٪) تخفیفهای مربوط به پروانه ساختمانی را از محل منابع عمومی در بودجه‌های سنواری پیش‌بینی کند.تبصره ۱- معافیتهای فوق از متراژ (۱۳۰) متر مربع زیربنای مفید در شهر تهران، (۲۰۰) متر مربع زیربنای مفید در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر و (۳۰۰) متر مربع زیربنای مفید برای سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

### اقتصاد ایران

### از مجلس گرفته تا وزیر و …

# همه در ظاهر موافق واردات خودرو؛ پس مشکل کجاست؟



می‌رسد، تمدید نخواهد شد و واردات همچون روال سابق طبق ضوابط قبلی انجام خواهد شد. اما این نکته را فراموش نکنیم که واردات خودروهای دست‌دوم همچنان ممنوع خواهد بود.»

اخیرا نیز منوچهر منطقی- معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت- صراحتا تاکید و اعلام کرد که «با صدور اجازه نهادهای بالادستی، آماده واردات خودرو هستیم.»وی با بیان اینکه نگاه وزارت صمت، معدن و تجارت به واردات خودرو واری تنظیم بازار مثبت است، خاطرنشان کرده که واردات خودرو از جمله مواردی است که به کاهش تقاضاهای کاذب در بازار خودرو می‌انجامد؛ لذا بایستی از ابزارهای قانونی همچون واردات استفاده شود. قواعد لازم برای واردات خودرو معدن و تجارت خواهیم ماند و امیدوارم تا پایان این فرصت، واردات انجام شود.

این در حالیست که قریب به یک ماه و نیم پیش (در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰)، سیدرضا قاضی‌امین- وزیر صنعت، معدن و تجارت- به صراحت و برای چندمین بار اعلام کرد که ممنوعیت واردات خودرو دیگر تمدید نخواهد شد و واردات با ضوابط قبلی از سر گرفته می‌شود.

وی ضمن تاکید براینکه هیچگاه طی سه سال گذشته واردات خودرو به دلیل حمایت از صنعت خودرو داخل، ممنوع نبوده و علت اصلی آن مدیریت تراز ارزی کشور بوده است، یادآور شد: «با توجه به جامد شدن تحریم‌ها واردات بالغ بر ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع شد که خودرو نیز یکی از آن‌ها بود. مه‌رم‌ماه سال ۱۴۰۰ نیز اعلام کردم که در جایگاه وزیر صمت با واردات خودرو مخالف نیستم اما به سبب اینکه واردات یک تا دو میلیارد دلار مصارف ارزی برای کشور ایجاد خواهد کرد، فعلا در شرایط کنونی واردات به صلاح نیست؛ اما خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته توسط تجار ایرانی و افزایش صادرات، شرایط بهتر شده و بخشنامه ممنوعیت واردات که اردیبهشت سال ۱۴۰۱ به اتمام

ایرانی را ناراضی نگه داشت.

فتح الله توسلی- نماینده مردم بهار و کوبرت آهنگ- در این رابطه معتقد است: مخالفت با واردات خودرو نشان داد که رانت‌ها و فساد موجود در تولید و توزیع خودرو موضوعی غیرقابل کتمان است. علیرغم اینکه دولت در جریان تصویب بودجه متعهد شد که پیش از حذف ارز ترجیحی، برنامه جامعی برای خودرو ارائه کند، اما تاکنون طرح جامعی در این زمینه ارائه نکرده است.

محمد صفایی- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس- نیز مخالفت با واردات ۷۰ هزار خودرو و حذف مصوبه را غیرقانونی دانست و تاکید کرد: مجلس بر اجرای مصوبه خود اصرار دارد و آن را پیگیری خواهد کرد. تنها در صورت بروز اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان و تاکید مجلس بر نظر خودش، یا در هنگامی که رهبری مأموریتی را به مجمع تشخیص مصلحت بدهند، مجمع می‌تواند به موضوع ورود کند. اگر شورای نگهبان با این مصوبه مجلس مخالفت می‌کرد و مجلس نظر ششورا را تأمین نمی‌کرد، در این صورت مصوبه مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده می‌شد و مجمع حق ورود نداشت، اما در این مورد که اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان وجود نداشت، مجمع نمی‌توانست ورود کند. واردات خودرو به میزانی که باعث شکسته شدن انحصار بازار خودرو شود، اقدام معقولی است و به ارتقای کیفیت خودروهای داخلی نیز کمک خواهد کرد.

شایان ذکر است که رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است که «در ماجرای مصوبه واردات خودرو به مجمع، هیات عالی نظارت و اشخاص حفا شده است.»

آیت‌الله املسی لاریجانی در این رابطه اظهار کرد:

مجلس ارزیابی می‌شود و اکثریت نمایندگان موافق واردات هستند. برخی نمایندگان موافق طرح واردات خودرو معتقدند که بخاطر تعدد کمی از نمایندگان مخالف واردات که خود از اعضای هیات مدیره خودروسازان داخلی هستند، نمی‌توان ۸۰۰ میلیون

## خبر حذف ایران از ترانزیت منطقه، صحت ندارد

ایسن روزها برخی منابع خارجی از دور زده شدن ایران توسط هندی‌ها برای صادرات کالا به روسیه خبر داده اند. به گزارش خبرنگار مهر، این روزها برخی منابع خارجی از دور زده شن ایران توسط هندی‌ها برای صادرات کالا به روسیه خبر داده‌اند. هندی‌ها با عبور از دریای سیاه و کانال سوئز و سپس از طریق گرجستان، کالاهای صادراتی خود را به روسیه رسانده‌اند.

این در حالی است که ۶ سال از امضای موافقتنامه چابهار میان ایران، هند و افغانستان می‌گذرد و نیز قرار بود هندی با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیون دلاری در بندر چابهار، از آن به عنوان هاب ترانزیتی میان بندر هند با کشورهای آسیای میانه، روسیه و قفقاز استفاده کنند. اتفاقی که تا کنون رخ ن‌داده و هندی‌ها بخش اندکی از سرمایه‌گذاری لازم را در این بندر هزینه کرده‌اند؛ همچنین شرکتی ای جی بی ال هند که اپراتور بندر چابهار است، تلاش خاصی در خصوص بازاریابی از شرکت‌های لاینری بزرگ دنیا برای پهلوگیری کشتی‌هایشان در بندر چابهار، به خرج ندهاده است.

وزیر خارجه هند نیز یک سال قبل خواهان الحاق بندر چابهار به کریدور شمال-جنوب شده بود؛ در حال حاضر حاضر بندر شهید رجایی مبدأ کریدور شمال-جنوب در ایران است و کشتی‌هایی که به مقصد کشورهای شمال شرق و غرب دریای خزر از مسیر ترانزیتی ایران، اقدام به حمل کالا می‌کنند، عمدتاً در بندر شهید رجایی متوقف می‌شوند.

با این حال، هندی‌ها که خود اپراتور بندر شهید بهشتی چابهار هستند، در اقدامی عجیب به جای انتخاب ایران به عنوان مسیر ترانزیتی کوتاه‌تر و ارزان‌تر نسبت به مسیر گرجستان برای انتقال کالاهای صادراتی خود به مقصد روسیه، سراغ مسیر طولانی‌تر و گران‌تر رفته‌اند.

رستم‌نوا قاضی‌وزیر راه و شهرسازی سال گذشته اعلام کرده بود که روسیه سالانه ۷ میلیون تن زغال سنگ به هند صادر می‌کند که در حال حاضر عمدتاً از مسیر دریایی کانال سوئز حمل می‌شود که هم‌زمان زیادی می‌طلبد و هم هزینه بالا، ۱۰۰ آنکه می‌توانیم بخشی از این جایگاهی زغال سنگ روسیه به هند را از خاک ایران انجام دهیم که هم‌زمان کمتری خواهد داشت و هم هزینه چاب‌جایی‌ها به‌شدت کاهش می‌یابد.

البته تاکید قاضی‌وزیر راه برای اجرایی شدن این پیشنهاد، بر دادن تخفیف‌های مناسب به روس‌ها برای انتقال صادرات خود به شبکه ریلی-جاده‌ای-ندری ایران بود.

میرزا جواد حریری رئیس اتاق مشترک ایران و چین در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره دوره‌ای واگذاری بندر شهید بهشتی چابهار به هندی‌ها یا چینی‌ها اظهار کرد: ایران رسماً عضو ابتکار کمربند-راه چین است؛ این ابتکار در سال ۲۰۱۳ اعلام رسمی شد ما هم به عنوان طرف ایران و چین عضو این ابتکار تجاری ابتکار کمربند-راه هستیم و از اعضای هیئت مؤسس و هیئت امنای آن هم به حساب می‌آیم.

وی ادامه داد: سال ۲۰۱۴ من در دستگاه «بی‌وو» در شرق چین سمینار مطالعات یک کمربند یک راه بزرگ و کتابی در آن سمینار با عنوان شهرهای مهم جاده ابریشم منتشر شد؛ ۱۴ شهر کلیدی در این کتاب نام برده شده بود که یکی از آنها تهران بود.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین یادآور شد: حتی در قالب همین ابتکار کمربند-راه، قرارداد فایناس راه آهن برقی تهران-مشهد را با چینی‌ها امضا کرده بودیم که پس از خروج ترامپ از برجام، این اتفاق رخ نداد.

وی خاطرنشان کرد: پروژه سرمایه‌گذاری هندی‌ها در بندر چابهار، عملاً از نظر من یک طرح شکست خورده است؛ قرار بود هندی‌ها ۸۵ دلار در این بندر سرمایه‌گذاری کنند که مشخص نیست تا کنون چه میزان سرمایه‌گذاری در این بندر داشته‌اند؛ این نشان می‌دهد یک جاهایی اشکال دارد.

حریری با بیان اینکه این وضعیت قابل تغییر است البته هند و چین با هم رقیب هستند و کنار هم نگه داشتن آنها کار سختی است ولی می‌شود در کنار اتفاقاتی که در چابهار با حضور هندی‌ها در حال رخ دادن است، با توجه به فاصله ۸۰ کیلومتری چابهار ایران با بندر گوادر پاکستان، این مسیر را راه آهن کشید تا از این ظرفیت استفاده کرد و ارتباطات شرقی-غربی بندر چابهار را افزایش داد.

اگر بر روی مزیت جغرافیایی ظرفیت ترانزیتی ایران سرمایه‌گذاری می‌کردیم، الان قابل تحریم بودیم. وی تاکید کرد: ایران تنها کشور دنیاست که ۴ راه جهان و محل تلاقی عبور و مرور میان شرق و غرب و شمال و جنوب دنیا به حساب می‌آید ولی از این ظرفیت هیچ کس استفاده نکرده‌ایم؛ قطعاً بهترین راه برای کشورهای دنیا، عبور از ایران است اما تنها راه نیست و اگر از این مزیت استفاده نکنیم، کشورهای دیگر را جایگزین ما می‌کنند. ترانزیت مزیت اصلی کشور ماست؛ اگر از این مزیت استفاده کرده بودیم، قابل تحریم نبودیم چون همه دنیا به ما وابسته می‌شد.

علی ضیایی کارشناس اقتصاد حمل و نقل در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره جایگزینی گرجستان با ایران برای ترانزیت کالا به روسیه گفت: به نظر من این خبر کاملاً اشتباه است و صحت ندارد.

وی افزود: روسیه هم در دریای سیاه و هم در دریای بالتیک بنادر بزرگ و مهمی دارد، چه لزومی دارد که کشتی‌های حامل کالاهای هندی در بنادر گرجستان پهلو بگیرند و سپس از مسیر این کشور به روسیه بروند؟ کارشناس ترانزیت با اشاره به اختلافات سیاسی گرجستان و روسیه که در جنگ اوکراین تشدید هم شده است، ادامه داد: اینکه گفته می‌شود هند گرجستان را جایگزین ایران کرده، اشتباه است؛ چون ما اصلاً تا کنون مسیر ترانزیتی میان هند و روسیه نبوده‌ایم که حال قرار باشد گرجستان جایگزین مسیر ایران شود.

وی تاکید کرد: تا پیش از پاندمی کرونا، کرایه حمل دریایی کالا نسبت به حمل زمینی به صرفه‌تر بود ضمن اینکه ما مشکلاتی در داخل از نظر هماهنگی میان دستگاه‌های متولی ترانزیت داشتیم. همچنین مسائل سیاسی و روابط بین الملل هم بر ترانزیت مؤثر است.

بهمن ۱۴۰۰، مجلس مصوبه دیگری را که متضمن اصلاحاتی بوده به تصویب رساند. این مصوبه، ۱۸ بهمن از سوی ریاست مجلس به شورای نگهبان ارجاع شد. در حالی‌که هیات عالی نظارت، دو روز پس از مصوبه مجلس (۱۲ بهمن ماه) تشکیل جلسه داده و نظر هیات، ۱۹ بهمن به شورای نگهبان ارسال شد که در واقع هیات عالی نظارت، در گونا ه ترین زمان، درخصوص این طرح نظر خود را ارائه کرده است؛ بنابراین موج هجمه‌ها به مجمع و هیات عالی نظارت در این رابطه موجب جفا به مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیات عالی نظارت و برخی اشخاص با ایراد نسبت‌های ناروا وارد شده است.

تعلیق واردات خودرو تصمیم درستی بود

علیرغم همه موافقت‌ها و تأکیدها بر واردات خودرو، امیرحسین کاکایی- عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم‌وصنعت تهران- معتقد است: مشکل اصلی، واردات خودرو نیست، بلکه ارز است و مشکل قانونی ندارد. هر زمان ارز به کشور وارد شد، واردات هم آزاد می‌شود. صادرات در کشور در وضع مطلوبی قرار ندارد تا بتوان از پرتو آن واردات انجام داد. مسائل مهم‌تری پیش از خودرو سواری به‌ویژه در در بخش‌های زیرساختی وجود دارد که دولت باید به آن‌ها رسیدگی کند و انتظار این بود که این راهگشای‌ها تا ابتدای سال انجام شود و واردات خودرو ممکن شود، اما این اتفاق نیفتاد.

وی افزود: با توجه به وضعیت جنگ اقتصادی کشور که در آن قرار گرفتیم‌ایم، به نظر بنده در تعلیق واردات خودرو تصمیم درستی اتخاذ شد. کشور را با احساسات نمی‌توان اداره کرد. اگر تمام موجودی کشور یک میلیارد دلار باشد، آیا به صرفه است که ۵۰ هزار دستگاه خودرو ۲۰ هزار دلاری وارد کنیم یا با همین بودجه قطعه خریداری و در داخل ۵۰۰ هزار نفر خودرو تولید کنیم؟ در حالت اول تنها ۵۰ هزار نفر صاحب خودرو شده‌اند، اما در حالت دوم برای ۵۰۰ هزار نفر خودرو تولید شده است. از طرفی باید دید که کدام سمت برای مردم منافع ایجاد می‌کند. اینکه خودرو لوکس برای یک دهک بالای درآمدی وارد شود یا خودرو به سمت تولید تینا و سهند برای قشری از مردم یا تارا و شاهین برای قشر دیگر برود که نسبتاً قیمت‌های بالاتری دارند؟ البته بماند که ما خودروی خیلی گران هم در کشور تولید نمی‌کنیم.

در نهایت می‌توان گفت با حذف خودرو از لیست اقلام وارداتی در قانون بودجه نهایی شده سال ۱۴۰۱، واردکنندگان ضمن اینکه واردات خودرو را در دسته معضلات دولت می‌بندارند، معتقدند که طی چهار سال اخیر هر اعلام نظر کارشناسی که لازم بوده، به سماع نظر هیئت‌نظان رسیده است و وزیر پس هر کلی بزنند، بر سر خود می‌زنند. در حقیقت اگر مطالبه‌گری عمومی مدنظر باشد واردات آزاد خواهد شد، اما اگر نفع دل‌لان ارجح باشد، واردات همچنان ممنوع خواهد ماند.

### یک مقام مسئول خبر داد:

# کاهش ۲۶۹ میلیون متر مکعبی حجم آب سدهای پنج‌گانه استان تهران



نرمال آب و هوایی، ۸۲۸ میلیون مترمکعب بوده است، افزود: اگر بخواهیم ذخیره ۵۰۰ میلیون مترمکعبی فعلی سدهای پنجگانه تهران را با میزان متوسط مخزن نرمال مقایسه کنیم، کاهش ۲۳۸ میلیون مترمکعبی را نسبت به اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ یادآور شد؛ حجم آب در سید امیر کبیر

ذخایر سد‌ها در سال‌های نرمال شاهد هستیم.

وی در خصوص آخرین وضعیت سدهای مورد بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران تا پایان روز یک شنبه چهارم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ یادآور شد: حجم آب در سید امیر کبیر

نرمال آب و هوایی، ۸۲۸ میلیون مترمکعب بوده است، افزود: اگر بخواهیم ذخیره ۵۰۰ میلیون مترمکعبی فعلی سدهای پنجگانه تهران را با میزان متوسط مخزن نرمال مقایسه کنیم، کاهش ۲۳۸ میلیون مترمکعبی را نسبت به

ذخایر سد‌ها در سال‌های نرمال شاهد هستیم.

مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقی شرکت آب منطقه‌ای تهران، با بیان اینکه متوسط مخزن نرمال برای سدهای تهران در انتهای فروردین ماه در شرایط اطلاع‌رسانی (ایمیل- پیامک- تماس تلفنی) تعلیق شد. پس از آن با تحریک

مدیر واحد حقوقی اینماد از حکم دیوان عدالت اداری علیه بلاک‌چین بلوری به نفع اینماد خبر داد.

ندا حیدری مقدم در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر رد شکایت بسایت بلاک‌چین بلورین علیه اینماد و تأیید اقدام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (تتا) در تعلیق اینماد کسب‌وکار مذکور و رد ادعاهای این کسب‌وکار و پرداخت بزرگ حامی وی، اظهار کرد: سال گذشته پس از الزام اینماد برای ارائه درگاه پرداخت اینترنتی توسط شرکت‌های پرداخت‌بر عتوان مرحله دوم اجرای تکالیف آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی، سایت بلاک‌چین بلورین (Crystalblock.ir) که از بزرگترین پرداختیار (از نظر گردش مالی) سرویس پرداخت دریافت می‌کرد، با اظهار خلاف واقع فعالیت تحت عنوان «خدمات فناوری اطلاعات» اقدام به دریافت اینماد به صورت سیستمی کرد، ولی طرف کمتر از یک هفته در نظارت‌های پسینی اینماد تخلف این شرکت را مبنی بر مغایرت نوع فعالیت شناسایی و پس از ثبت اخطار نظارتی و عدم اقدام اصلاحی توسط کسب‌وکار، اینماد آن بعد از سه مرحله اطلاع‌رسانی (ایمیل- پیامک- تماس تلفنی) تعلیق شد. پس از آن با تحریک

### مدیر واحد حقوقی اینماد خبر داد:

# حکم دیوان عدالت اداری علیه بلاک‌چین بلوری به نفع اینماد

پرداختیار مذکور اقدام به اعتراض رسانه‌ای گسترده علیه اینماد و طرح شکایت در دیوان عدالت اداری کرد.

مدیر واحد حقوقی اینماد افزود: پس از ابلاغ شکایت به این مرکز، لایحه دفاعیه تنظیم- و به دیوان عدالت اداری ارائه شد و دیوان نیز با توجه به دفاعیات و استدلال‌های قانونی مطرح‌شده، رأی به رد شکایت مطرح‌شده و قانونی بودن اقدام مرکز تتا در تعلیق اینماد کسب‌وکارهای حوزه رزمراز صادر کرد. وی با اشاره به جایگاه قانونی رأی دیوان عدالت اداری و تأثیر آن در ابهاماتی که از نظر قانونی در زمینه مبادله رمزارز مطرح می‌شود نیز گفت: رأی دیوان عدالت اداری برای کلیه مراجع اداری کشور و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی (غیر از مراجع قضائی) لازم‌الاجراست و این رأی می‌تواند مهر پایانی بر برخی اختلافات و ابهامات از جهت وضعیت قانونی / غیر قانونی بودن فعالیت در زمینه مبادله رمزارز و تسویق و ترویج آن باشد که امیدواریم تمامی کسب‌وکارها و پرداختیارهای سرویس‌دهنده به آن‌ها با تمکین به قانون، از ادامه بیابوهایی رسانه‌ای و زیر پا گذاشتن مقررات پرهیز کنند.مدیر واحد حقوقی اینماد اظهار کرد: در هر حال مرکز تتا در زمینه نظارت بر کسب‌وکارهای اینترنتی و

**بورس سبزپوشی شد**
روند حرکت بازار سرمایه امروز برخلاف روز گذشته صعودی بود و شاخص کل بورس توانست بیش از ۲۰۰۰ واحد افزایش یابد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با ۲۵۸۶ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۵۰۷ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن ۳۱۱۲ واحد افزایش یافت و در رقم ۳۰۵ هزار و ۵۱۷ واحد ایستاد. معامله‌گران این بازار ۵۳۳ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۶۳۷ میلیارد ریال انجام دادند. گروه مدیریت سرمایه گذاری امید و گسترش نفت و گاز پارس‌یان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری نفت و گاز پتروشیمی تاین، فولاد مبارکه اصفهان، گروه مینا و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با صعودی ۸۱ واحد به رقم ۲۰ هزار و ۸۷۲ واحد رسید. معامله گران این بازار ۲۸۵ هزار معامله انجام دادند که ۲۳ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال ارزش داشت. پلیمر آریاساسول و پتروشیمی زاگرس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، تولید نیروی برق دماوند، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی، پتروشیمی تندگویان و توسعه مسیر برق گیلان نسبتب به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند. در بازار امروز ۱۷۱ نماد به ارزش ۵۶۳۰ میلیارد ریال صف خرید و ۱۲ نماد به ارزش ۱۸۷ میلیارد ریال صف فروش بودند.

●●●●●●●●●●

## عضویت در پیام‌رسان «وی» اجباری است؟

به دنبال انتشار خبرهایی مبنی بر اجباری شدن عضویت در پیام رسان «وی» برای رنجیستری گوشی موبایل، گمرک ایران این موضوع را رد کرد. به گزارش ایسنا، اخیرا در فضای مجازی و خبرها این گونه مطرح شده که جهت رجیستر کردن گوشی تلفن همراه باید عضو پیام رسان ایرانی «وی» شد تا تأییدیه برای کاربر ارسال شود.

این در حالی است که لطفی—سختگویی گمرک ایران— با اعلام اینکه چنین موضوعی صحت ندارد، درباره پیام‌رسان وی به ایسنا توضیح داد که از حدود دو سال قبل توسط گمرک طراحی و تقریباً از یک سال گذشته کاملاً عملیاتی شده است. این در پیام رسانان دیگریمانند کاربران گمرک عضو هستند و از منابع آنها، برای استعلام فرایند تجاری و ترخیص کالا است و البته از فضای عمومی این پیام‌رسان دیگران نیز می‌توانند استفاده کنند.

سختگویی گمرک با تأکید بر اینکه پیام‌رسان وی هیچ ارتباطی با رجیستری ندارد و هیچ کاربری برای رجیستری الزامی برای عضویت در آن ندارد، گفت که رجیستری به روال سابق انجام می‌شود و ارسال پیام تأیید برای کسی که می‌خواهد جهت رجیستری اقدام کند به صورت پیامک روی خط تلفن همراه او ارسال می‌شود و ارتباطی با پیام رسال وی ندارد. به گزارش ایسنا، بعد از تغییراتی که در دو سال اخیر در فرایند رجیستری اعمال شد، بعد از ورود مسافر، گمرک صرفاً اطلاعات هویت شخص مسافر و گوشی تلفن همراه با دریافت شماره IMEI آن را در مبادی ورودی، در حداقل زمان انجام می‌دهد؛ به طوری که کلیه کنترل‌های لازم بعدی در راستای رجیستر کردن گوشی از جمله کنترل گذرنامه از طریق سرویس ناجا وجود سیم کارت به مدت ماه فروردی، به طور کامل غیرمخضوری و در فرصت یک ساعت از تاریخ ورود مسافر در سامانه EPL انجام می‌شود.

●●●●●●●●●●

## مخالفت تلویحی دولت با پیشنهاد افزایش قیمت نان

مخالفت تلویحی دولت با پیشنهاد افزایش قیمت نان رئیس اتحادیه نانوبانان سنتی تهران گفت: قیمت فعلی نان متناسب با افزایش هزینه‌های تولید نیست. از وزارت صمت درخواست کردیم قیمت نان را افزایش دهد، ولی هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ایم.

بیژن نوروزی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که آیا با افزایش قیمت گندم صنف و صنعت قیمت نان افزایش می‌یابد؟ گفت:ماده اولیه نانوبانها گندم و آرد است اما عواملی که در قیمت نان اثر می‌گذارد تنها این دو مورد نیست. بالغ بر ۹۰ درصد هزینه‌های نانوبانی دستمزده آب، برق، بیمه و خمیرمایه و…است و ۱۰ درصد باقی مانده را آرد تشکیل می‌دهد.وی ادامه داد: بنابراین با توجه به افزایش هزینه‌های تولید چه قیمت آرد و گندم زیاد شود چه نشود باید قیمت نان تغییر کند.رئیس اتحادیه نانوبانان سنتی تهران اضافه کرد: در سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۸ نرخ‌های نان ثابت بود و تغییری نکرد. سال ۱۳۹۸ عمده‌ی جزئی به آن اضافه شد که البته به اساس آنالیزهای مالی نبود. سال ۱۳۹۹ هم همین‌به قیمت نان اضافه نشد. در سال ۱۴۰۰ مقدار جزئی به قیمت نان اضافه شد و در نرخنامه نیز قید شد که این نرخ مربوط به ۱۴۰۰ است. یعنی سال ۱۴۰۱ باید نرخ جدیدی اعلام شود ولی تاکنون با وجود گذشت یکماه از آغاز سال هنوز تغییری حاصل نشده است. وی تصریح کرد: آنالیز قیمت برای سال جدید را انجام و از وزارت صمت درخواست کردیم که قیمت‌ها را تغییر دهد که تاکنون پاسخی دریافت نکرده‌یم.نوروزی مقدم در پایان گفت: اگر قرار باشد همه عوامل تولید با افزایش قیمت همراه شوند باید قیمت نان هم تغییر کند. پیشنهاد ما این بود که هر سال با توجه به افزایش هزینه‌ها به قیمت نان هم اضافه شود که هم دولت زیر بار مالی اضافه نرود و هم به مردم فشار نیاید. از طرفی نانوبانان هم بتوانند از پس هزینه‌های نانوبانی برآیند.

## اقتصاد ایران

## معاون وزیر صمت اعلام کرد:

# پیش‌بینی رشد اقتصادی طی سال جاری



معاون صنایع عمومی وزیر صمت در مورد نحوه فعالیت مرکز ملی فرش گفت: مرکز ملی زیرمجموعه وزارت صمت قرار دارد. طی ۶ ماه گذشته ۲۵ هزار فرصت شغلی در زنجیره فرش دستباف احیا شد.

وی در مورد همکاری با خارجی‌ها در صورت بردارن گفتم: سال گذشته رشد تولید و ارتقای اجیای برجام اظهار کرد: وقتی می‌توانیم روی پای خود بایستیم نباید به بیگانه دل بندیم. در این سال‌ها تولیدکنندگان کنار مردم ماندند و قطعاً محوریت تولید باقی خواهد ماند و به سمت واردات بی رویه و میدان دادن به شرکت‌های خارجی نخواهیم رفت.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت تولید لوازم خانگی گفت: تولید لوازم خانگی در سال قبل هفت درصد افزایش داشته و از ۱۵ میلیون ۴۰۳ هزار دستگاه به ۱۶ میلیون و ۴۸۹ هزار دستگاه رسیده است. همچنین خط تولید کولرگازی راهاندازی شده و ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

برادران فرود، برای بهبود فرایندهای تولید و صادرات لوازم خانگی، سند جامع صنت لوازم خانگی را آماده کرده ایم که تا ماه آینده ابلاغ می‌شود. ۱۲ میلیارد دلار در این صنعت خیر داد و گفت: اواخر سال گذشته تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش قیمت داشتند اما بعد از مکاتبات، این قیمت‌ها را به قیمت‌های قبلی برگرداندند و در حال حاضر لوازم خانگی با قیمت‌های پارسال

عرضه می‌شود. البته ادامه این روند ثابت نگه داشتن قیمت‌ها با وجود افزایش قیمت‌های جهانی مواد اولیه که روی مواد داخلی هم اثر دارد، دشوار است.

معاون وزیر صمت تأکید کرد: متأسفانه در کشور برخی از تولیدنماها جای تولید را گرفته اند در حالیکه تولیدنماها به جای داخلی سازی در حال مونتاژکاری هستند.

وی در مورد مواد اولیه هم گفت: مواد اولیه در بازارهای جهانی با افزایش قیمت مواجه شده است؛ به عنوان نمونه وضعیت مشابه وضعیت لوازم خانگی در صنعت پوشاک وجود دارد، چرا که در پی جنگ روسیه و اوکراین قیمت پنبه از دو به ۲٫۵ دلار رسیده است.

برادران در مورد کمبود نیروی کار در شهرک‌های صنعتی و واحدهای تولیدی، اظهار کرد: به دلیل وضعیت دستمزد واحدها تولید کولرگازی راهاندازی شده و ۲۰ درصد باید بداندند که کار تولید برکت دارا اما کارهای دلالی این برکت را ندارند.

معاون وزیر صمت در ادامه با اشاره به فعالیت ۷۳ هزار واحد صنعتی در کشور که از وزارت صمت مجوز دارند، گفت: ۱۲ هزار مورد از این واحدا را رکد هستند که سال گذشته ۲۰۶۷ واحد از آنها راهاندازی شد

وی یادآور شد: عمده مشکلات این واحدها در ۲۰ عنوان سته‌بندی شده که مشکلات بانکی، مالیاتی، تأمین مواد اولیه، کم‌رکی، امور اراضی و تأمین اجتماعی در صدر مشکلات

## سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

# پرداخت ۱۰ میلیارد تومان مالیات خانه خالی

و اسکان برای ثبت یا بروزرسانی مراجعه نکرده‌اند.

رحیمی با بیان اینکه تاکنون کمتر از ۱۰ میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی وصول شده است، گفت: اینکه گفته می‌شود ۲ میلیون خانه خالی در کشور وجود دارد، اطلاعات آن‌ها تاکنون به سازمان امور مالیاتی ارسال نشده و اگر قرار است تا اطلاعات تکمیل شود، از آنجا که تکلیف قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای مالیات خانه‌های خالی به صورت کامل اجرا نشده، باید مشخص شود که این خانه‌ها در سه ماهه پایانی نیز خالی بوده‌اند یا خیر. همچنین، با ارسال اطلاعات تکمیلی، اطلاعات سازمان امور مالیاتی هم بروزرسانی خواهد شد. طبق این گزارش، بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز

## معاون وزیر راه:

# برگزاری سفرهای دریایی بین ایران و قطر، مطالبه مردم و مسئولان است

کندمعاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اجرایی شدن توافقنامه‌های دریایی و بندری بین تهران و دوحه در سفر اخیر وزیر حمل‌ونقل و ارتباطات کشور قطر به ایران، اظهار داشت: سفر دریایی بین ایران و قطر، مطالبه مردم و مسئولان کشور است، بنابراین این امر باید به سرعت عملیاتی شود و مشکلات موجود در این زمینه مانند شناورهای مناسب، اسکله‌های مخصوص پهلوگیری شناورهای مسافری و گردشگری و ترمینال مجزئ، بدون فوت وقت، برطرف شود.

مدیر عامل سازمان سازمان بنادر همچنین از تکمیل تجهیزات بندری و دریایی، با منابع این سازمان و بخش

## مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش خبر داد

اقدام‌های مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات این شرکت در یکپارچه‌سازی و ساماندهی صدور مجوزهای ساخت جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی و سوخت مایع تصریح کرد: به‌منظور شفاف سازی، حذف فرآیند بروکراسی در صدور مجوز و حذف ماضه‌های طلایی، سامانه‌ای با عنوان «درگاه ملی درخواست مجوز جایگاه سوخت» به آدرس <http://niordc-station.ir/> راه اندازی شد؛ به‌منظور سهولت دریافت مجوز ساخت جایگاه‌ها

## صنایع تولیدی سپر پرداخت مالیات بخش غیرمولد

یک کارشناس بازارسرمایه پیشنهاد کرد که دستگاه‌های دولتی بهتر است به جای دریافت مالیات از شرکت‌های صادرات محور، مکاتبه‌هایی را به منظور اخذ مالیات از بخش غیرمولد راهاندازی کنند.

حسین محمودی اصل در گفت‌وگو با ایسنا، درمورد تأثیرات اخذ مالیات از صنایع معدنی بر بازارسرمایه، اظهار کرد: در چند وقت اخیر موضوع اخذ عوارض از صادرات صنایع معدنی همانند قیمت سوخت صنایع در پیش‌نویس لایحه بودجه ۱۴۰۱، موجب ایجاد التهاب در بازار سرمایه سردرگمی و نگرانی سهامداران شد. اخذ تصمیمات خلع‌الساعه بدون اخذ نظر از سازمان بورس، نهادهای مالی و سرمایه گذاری، انجمن های صنفی و فعالان بازارسرمایه، علاوه بر آسیب به شرکت‌ها، بسیاری از سهامداران خرد را متضرر کرده و چشم انداز سرمایه گذاری را تیره و تار می‌کند.

این کارشناس بازارسرمایه با بیان اینکه بی تردید بهترین محل برای جذب نقدینگی و سرمایه، تأمین مالی تولید و کنترل تورم بازارسرمایه است و اعتماد و ثبات اقتصادی دو مولفه اصلی برای جذب سرمایه هستند تأکید کرد، اخذ از آنجایی که بازار سرمایه بیش از ۵۰ میلیون سهامدار دارد و محل تأمین مالی بسیاری از شرکت‌ها بوده، مشارکت سازمان بورس به‌عنوان متولی بازارسرمایه در اخذ تصمیمات کلان اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است.

حسین محمودی اصل با تأکید بر اینکه فضای کارشناسی بازار سرمایه گاهی مسیر بهتر و کم هزینه تر را برای تصمیم گیران و سیاست گذاران مهیا می‌کند، گفت: اگر تصمیمی اجتناب پذیریم باشد سازمان بورس می‌تواند با مشارکت نهادهای مالی و سرمایه‌گذاری و سایر نهادهای مانع از ریزش ارزش سهم‌ها و هیجانات منفی شود.

وی افزود: اگر وزارت صمت از سازمان بورس درخواست اخذ مالیات از صنایع معدنی مشورت می‌گرفت می‌توانست منافع ملی را تأمین کند. اما حال با اخذ این عواض، سبب کاهش درآمدهای ارزی و افزایش قیمت آرد خواهد شد و به مرور زمان علاوه بر افزایش قیمت محصولات این صنعت، تولیدات سایر صنایع را نیز با افزایش قیمت مواجه می‌کند.

محمودی اصل با بیان اینکه محدودیت صادرات و افزایش غیر منطقی عرضه‌های داخلی تنها می‌تواند در چشم اندازهای تورمی کیسه دلالان و سودگران را پر کند، گفت: با توجه به عدم موفقیت در قیمت‌گذاری دستوری و محدودیت‌های غیرمنطقی، اکنون نیز سودگران به دنبال فرصتی هستند تا با خرید و انبار کردن کالاها منافع خود را تأمین کنند.

این کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد داد اگر مازاد عرضه محصولات در بورس کالا صادر نشود ضمن برطرف کردن نیاز داخلی فضای صادراتی کشور را نیز تقویت خواهد کرد.

محمودی اصل در ادامه به بحران اوکراین اشاره کرد و گفت: در شرایط فعلی که شرکت‌های روسی به دلیل تحریم‌ها با دامپینگ های متعدد در برخی محصولات بازار شرکت‌های ایرانی را تهدید می‌کند، شرکت های ایرانی باید حمایت شوند، اما متأسفانه اکنون مصوبه عوارض صادراتی از صنایع معدنی مأمی بزرگ بر سر شرکت‌های این صنایع است.

این کارشناس بازارسرمایه افزود: تولید صادرات محور و اجتناب از تصمیمات خلخ الساعه از مولفه‌های اقتصاد مقاومتی است و پویایی اقتصاد و توانمندی ظرفیت ها در گرو افزایش صادرات است. شرکت‌های تولیدی علاوه بر پرداخت مالیات برارزش افزوده و مالیات عملکرد در طول سال نیز چندماهه یا قطعی گاز و برق نیز مواجه هستند و همین خاطر مسئولان بهتر است بجای فشار به شرکت‌های صادرات محور و کاهش آرزواری مکاتبسه های مناسبی را برای کنترل دلالی و سودگری تاسیس کنند.

●●●●●●●●●●

## قیمت نفت خام همچنان کاهش

قیمت نفت در بازار جهانی، امروز روند کاهشی خود را ادامه داد به طوری که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با سه و ۲۳ صدم درصد کاهش به ۹۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر قیمت نفت در بازار جهانی، امروز روند کاهشی خود را ادامه داد به طوری که هر بشکه نفت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با سه و ۲۳ صدم درصد کاهش به ۹۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.همچنین قیمت نفت خام برنت دریای شمال نیز با سه و ۸۸ صدم درصد کاهش به ۱۰۲ دلار و ۱۹ سنت رسیده است. میانگین قیمت سید نفتی اوپک نیز ۱۰۸ دلار و ۸۱ سنت است که بر این اساس قیمت نفت سنگین ایران که در این سید قرار دارد ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت است.قیمت نفت سبک ایران نیز در بازار جهانی ۱۰۵ دلار و ۹۳ سنت معامله می‌شود.برویوکی کیوکواوه مدیر بخش تحقیقات مؤسسه نیشان سسکپوریتیز گفته است: «سرمایه‌گذاران تلاش می‌کنند در شرایط ادامه قرنطینه‌ها در شانگهای و احتمال افزایش نرخ بهره در آمریکا و قبل‌از آغاز فصل سفرها و رانندگی در ماه مه، خود را با این شرایط تطبیق دهند. اما انتظار نمی‌رود قیمت نفت به‌خاطر دورنمای تحریم احتمالی واردات نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا در بحبوحه تشدید بحران اوکراین، از ۹۰ دلار در هر بشکه پایین‌تر بیاید.»مقامات شانگهای در راستای مبارزه با شیوع بیماری کرونا حصرهایی در اطراف ساختمان‌های مسکونی کشیده‌اند که باعث اعتراض عمومی بر سر قرنطینه‌هایی شده که بیشتر جمعیت ۲۵ میلیونی شهر را در داخل خانه‌ها نگه داشته‌است.

## صنایع تولیدی سپر پرداخت مالیات بخش غیرمولد

قاجاق توسط وزارت صمت افزایش می‌یابد در فاز بعد وارد حوزه مبارزه با لوازم خانگی قاجاق و پس از آن نیز وارد مبارزه با قاجاق صنایع دخانی و سپس وارد حوزه محصولات سلولزی، آرایشی و بهداشت و سپس هم وارد حوزه مبارزه با پوشاک خواهیم شد. معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه مبارزه با کالاهای قاجاق همیشه در دستور کار وزارت صمت بوده است، گفت: اما کار جدی در این حوزه آغاز شده است و در حوزه ساختار تجدید آرایش داشته‌ایم، بطوری که در حوزه مبارزه با لوازم یدکی خودرو تاکنون اقداماتی انجام شده است و امروز به الگوی رسیدیم که این الگو در کالاهای دیگر نیز تکرار می‌شود.

برادران گفت: در الگوی جدید نظامات مختلف مد نظر است و در سیاست‌های خودمان چگونگی یک بازار شفاف را طراحی کرده ایم و لذا برای اطمینان از اصالت کالا سامانه اصالت سنجی در حوزه لوازم یدکی و لوازم خانگی فعال شده است و مردم می‌توانند از داره، دشوار است.

معاون وزیر صمت تأکید کرد: متأسفانه در کشور برخی از تولیدنماها جای تولید را گرفته اند در حالیکه تولیدنماها به جای داخلی سازی در حال مونتاژکاری هستند.

وی اظهار کرد: آثار تصمیمات غلط و غیرکارشناسی گذشته شاید تا دو سال در فرآیندهای تولید و مصرف باقی بماند و تأثیرگذار باشنداین مقام مسئول در رابطه با مبارزه قاجاق در وزارت صمت اظهار کرد: ستادی با عنوان ستاد مبارزه با قاجاق در کشور فعال است و هر وزارتخانه‌ای هم تکلیف دارد که ستادی در این زمینه فعال کند و یکی از اعضا مرکزی ستاد وزیر صمت است که وی در این زمینه ستادی را در وزارتخانه فعال کرده است.برادران بیان داشت: بیشتر حوزه‌های مربوط به قاجاق در بخش صنایع است و در رویکرد جدید قرار است، کلیه مسائلی که به صنعت مرتبط است، توسط یک اداره کل اداره می‌شود و لذا موضوع قاجاق را نیز بخش صنایع عمومی وزارت خانه پیگیری می‌کند.وی با بیان اینکه در ماه گذشته وارد حوزه مبارزه با قاجاق لوازم یدکی خودرو شده‌ایم، گفت: به مرور حوزه‌های مبارزه با

کالاهای قاجاق برخورد می‌کنیم، نباشیم. برادران گفت: در حوزه قاجاق اگر تمام نظامات شفاف سازی را فعال کنیم و همراه با آموزش و مسئولیت پذیری می‌توانیم امیدوار باشیم که وضعیت بهبود یابد و لذا به دنبال آن هستیم که اگر تمام بازار را نتوانیم تحت تأثیر قرار دهیم به صورت قطعی در این زمینه اقدام کنیم و در این بازارها ارتقا کیفیت کالا را مشاهده کند و شاهد کم شدن کالاهای قاجاق و افزایش کیفیت کالاهای داخلی باشد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت اظهار کرد: موضوع مطالبه رهبر معظم انقلاب در خصوص امحای کالاهای قاجاق را نیز دنبال می‌کنیم و با توجه به فرمان رهبری کالاهای قاجاق باشیم زیرا تا مردم این موضوع را مشاهده نکنند نسبت به عزم ما در خصوص مبارزه با قاجاق دچار تردید هستند.

خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بسر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد. در این بین، وظیفه شناسایی خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته شده است که این وزارتخانه با راهاندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکوتنی افراد اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.

●●●●●●●●●●

قیمت نفت در بازار جهانی، امروز روند کاهشی خود را ادامه داد به طوری که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با سه و ۲۳ صدم درصد کاهش به ۹۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.همچنین قیمت نفت خام برنت دریای شمال نیز با سه و ۸۸ صدم درصد کاهش به ۱۰۲ دلار و ۱۹ سنت رسیده است. میانگین قیمت سید نفتی اوپک نیز ۱۰۸ دلار و ۸۱ سنت است که بر این اساس قیمت نفت سنگین ایران که در این سید قرار دارد ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت است.قیمت نفت سبک ایران نیز در بازار جهانی ۱۰۵ دلار و ۹۳ سنت معامله می‌شود.برویوکی کیوکواوه مدیر بخش تحقیقات مؤسسه نیشان سسکپوریتیز گفته است: «سرمایه‌گذاران تلاش می‌کنند در شرایط ادامه قرنطینه‌ها در شانگهای و احتمال افزایش نرخ بهره در آمریکا و قبل‌از آغاز فصل سفرها و رانندگی در ماه مه، خود را با این شرایط تطبیق دهند. اما انتظار نمی‌رود قیمت نفت به‌خاطر دورنمای تحریم احتمالی واردات نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا در بحبوحه تشدید بحران اوکراین، از ۹۰ دلار در هر بشکه پایین‌تر بیاید.»مقامات شانگهای در راستای مبارزه با شیوع بیماری کرونا حصرهایی در اطراف ساختمان‌های مسکونی کشیده‌اند که باعث اعتراض عمومی بر سر قرنطینه‌هایی شده که بیشتر جمعیت ۲۵ میلیونی شهر را در داخل خانه‌ها نگه داشته‌است.

سی‌ان‌جی و سوخت مایع از سوی متقاضیان و بخش خصوصی، سامانه یادشده فعال و در دسترس عموم متقاضیان برای استفاده قرار دارد. وی افزود: در این فرآیند همه درخواست‌های مجوزها و فرآیند ساخت جایگاه‌ها بدون مراجعه به نهادهای ذی ربط و فقط با مراجعه به «درگاه ملی درخواست مجوز جایگاه سوخت» امکان‌پذیر است. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: اقدام‌های مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات این شرکت در یکپارچه‌سازی و ساماندهی صدور مجوزهای ساخت جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی و سوخت مایع تصریح کرد: به‌منظور شفاف سازی، حذف فرآیند بروکراسی در صدور مجوز و حذف ماضه‌های طلایی، سامانه‌ای با عنوان «درگاه ملی درخواست مجوز جایگاه سوخت» به آدرس <http://niordc-station.ir/> راه اندازی شد؛ به‌منظور سهولت دریافت مجوز ساخت جایگاه‌ها

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

## توضیح اداره کل هنرهای نمایشی درباره توقف اجرای تئاتر علی سرابی

اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی انتشار اخباری مبنی بر توقف اجرای نمایش «آن‌سوی آینه» به کارگردانی علی سرابی در تالار وحدت توضیحاتی را ارائه داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، در پی انتشار اخباری مبنی بر توقف اجرای نمایش «آن‌سوی آینه» به کارگردانی علی سرابی در تالار وحدت تهران، اداره کل نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه با ارسال متنی به رسانه‌ها، توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد.

در متن ارسال شده از سوی روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی درباره نمایش «آنسوی آینه» آمده است:

به دنبال حواشی پیش آمده در خصوص نمایش «آن سوی آینه» به کار گردانی علی سرابی، و به منظور شفافیت در اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی به اطلاع می‌رساند جامعه تئاتر می‌بایست با اتکاء به هویت و کارکرد تئاتر؛ اساس کار و ارتباطات خود را بر گفت، گو و تفاهم گذاشته و جز صداقت و راستگویی را مینا قرار ندهد.لذا بر اساس روند تقاضای گروه و تالار درخواست کننده «نمایش مذکور چند هفته پیش از اجراء، بازمینی صورت گرفت و ضمن اعلام تصویب، مواردی به عنوان اصلاحات به گروه اعلام شد که مورد توافق صورت گرفت. بر همین منوال پس ازحدود ۲ هفته اجرا بنا بر گزارش بازمینی حین اجرا و با عنایت به بررسی نظرات تماشاگران در رسانه های متنوع هنری، به علت مغایرت اجراها نسبت به اجرای بازمینی، مقرر شد نمایش مجدداً بازمینی شود که به اطلاع گروه رسانده شد.

در همین راستا اداره کل و شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش برای حفظ حقوق تماشاگران محترمی که برای روزهای آتی اجراء بلیط تهیه کرده بودند، تاریخ بازمینی مجدد را در یکی از روزهای تعطیلی اجرا (ایام تعطیلی ماه مبارک رمضان) در نظر گرفته که مقارن روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴ بوده است.

متأسفانه علیرغم هماهنگی های صورت گرفته و تکمیل اجراء اداره کل در تعیین ساعت بازمینی – ۶ بعدازظهر– پس از مراجعه هیات بازمینی به محل بازمینی، گروه در محل حضور نداشته‌اند و بازمینی صورت نگرفته است.
گزارش توسط هیات مذکور به شورا ارائه شد.

اگر چه همین میزان عدم همکاری و بی توجهی به قواعد و قوانین برای ممانعت از اجرا کافی به نظر می‌رسید با اینهمه مجدداً مقرر شد روز بعد یعنی دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ صبح ساعت ۱۱ ، بازمینی انجام شود که مراتب به تهیه کنندگان کار ابلاغ شد ولی این مورد نیز توسط گروه پذیرفته نشد؛ لذا طبق ضوابط موجود و به منظور حفظ و حراست از آیین نامه های اجرایی نمایش ها و عنایت به پرهیز از هر نوع کج سلیقگی و اشاعه بدرفتاری ها که با عرف و باورهای فرهنگی جامعه در تضاد و تضاد است مقرر شد که اجرا تا اطلاع ثانوی متوقف گردد.
بدیهی است همه مراحل فوق با هماهنگی تهیه کنندگان، مجریان طرح و کارگردان محترم آن بوده است و عدم توجه و عنایت گروه به توافقات صورت گرفته مشکلات اخیر را پدید آورده است.

از آنجا که ما همگی ؛ خود را مجموعه یک خانواده می‌انگاریم در تعجب هستیم که در هنگامه و لحظاتی که تلاش همه همکاران اداره کل، مبتنی بر رفع مشکل اجرا بوده متأسفانه دوستان و هنرمندان محترم گروه، با گذاشتن استوری ها و پست های میهم و صاحبه های گیورغوف و منایر با حقیقت، فضای ایجاد توافق را مخدوش کردند.

متقدیم چنین اقدامات غیر حرفه ای و خلاف واقع، نه تنها با دات هنر تئاتر، مغایرت دارد بلکه برای ایجاد فضایی سالم و رو به جلو مضر و آسیب زننده است.»

●●●●●●●●●●

## «نون خ ۴» تابستان کلید می خورد



تهیه‌کننده سریال «نون خ ۴» از آغاز تصویربرداری این مجموعه طنز از اواسط تابستان خبر داد و گفت: فصل چهارم این مجموعه برای نوروز و رمضان ۱۴۰۲ پخش خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پروژه، مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال «نون خ» در برگزاری جلسات نهایی برای آغاز پیش تولید رسمی فصل چهارم این مجموعه به کارگردانی سعید آقاخانی خبر داد.فرجی با اشاره به آخرین وضعیت ساخت «نون خ ۴» گفت: مذاکرات نهایی با مستعولان صداو سیما انجام شده و ساخت فصل چهارم قطعی است و همزمان در حال انجام مذاکره با عوامل هستیمن تا پیش تولید رسمی فصل چهارم آغاز شود. وی اعلام کرد: احتمالاً تصویربرداری فصل چهارم «نون خ» در اواسط تابستان آغاز خواهد شد. در این فصل بازیگران سرشناس جدیدی علاوه بر بازیگران فصل‌های گذشته به گروه ملحق می‌شوند.تهیه‌کننده «نون خ» خاطر نشان کرد: تاکنون محل ساخت سریال مشخص نشده است اما تلاش داریم تا فصل چهارم در یکی از استان‌های غرب کشور ساخته شود. فصل چهارم «نون خ» در نوروز و رمضان سال ۱۴۰۲ پخش می شود

■سه‌شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■سال چهارم ■شماره ۱۰۵۲

## فرهنگ و هنر

# شهلا ناظریان، دوبلور باسابقه و همسر حسین عرفانی در گذشت



۱۳۴۶ تهران بود و در سن ۷۵ سالگی درگذشت. او از سال ۱۳۴۱ و همزمان با تحصیل در دبیرستان، وارد عرصهٔ دوبله شد و در حقیقت شروع حرفه‌ای دوبله وی به سال

شهلا ناظریان از پیشکسوتان عرصه دوبله و همسر مرحوم حسین عرفانی (دیگر دوبلور فقید کشورمان) شامگاه یکشنبه (چهارم اردیبهشت ماه) بر اثر سکنه قلبی درگذشت. مهسا عرفانی- فرزند مشترک شهلا ناظریان و حسین عرفانی - در گفت‌وگویی با ایسنا خبر درگذشت این پیشکسوت دوبله را تأیید کرده است.

عرفانی به ایسنا گفت: شب گذشته مادرم به دلیل ایست قلبی درگذشت. همچنین شهرداد بانکی، روابط عمومی انجمن گویندگان خبر در گفت‌وگویی با ایسنا خبر درگذشت شهلا ناظریان را تأیید کرد.

مهسا عرفانی درباره‌ی جزئیات مراسم خاکسپاری پیکر شهلا ناظریان نیز اعلام کرد: مراسم خاکسپاری روز چهارشنبه (هفتم اردیبهشت ماه) ۱۰ صبح در قطعه هنرمندان بر گزار می شود.

به گزارش ایسنا، شهلا ناظریان متولد سال

۱۳۴۲ برمی‌گردد.

در ابتدا با نقش‌های کوتاه زیر نظر عطاءالله کاملی، سعید شرافت و محمدعلی زرنندی گویندگی را آغاز کرد و سپس به‌خاطر استعدادش خیلی زود به عنوان گوینده نقش‌های اول مورد توجه مدیران دوبلاژ قرار گرفت.

او در طول سال‌های فعالیت خود در دوبلاژ، به جای بسیاری از بازیگران مطرح جهان از جمله اینگرید برگمن، لورن باکال، سوفیا لورن، دایان کیتون، راوکئل ولش، فی داناوی، آن مارگرت، کاترین اسپاک، کاترین راس، الیزابت تیلور، جولی کریستی، سیلوا کوشینا، ژاکلین بیسه، کاترین دنوو، میشل مرسیه، و… حرف زده است.

یکی از درخشان‌ترین گویندگی‌های او در دوبله فیلم مشهور «ایلازبانکا» به‌جای اینگرید برگمن در کنار گویندگی حسین عرفانی به‌جای همفری بوگارت است.

## محمدرضا شفاه مطرح کرد؛

# «هناس» باوجود بی‌مهری «فجر» اکران موفق خواهد داشت

توانست با اقبال نسبتاً خوبی از سوی مردم مواجه شود. با توجه به اینکه برای اکران عمومی نسخهٔ بهتری را عرضه خواهیم کرد، فیلم می‌تواند اکران قابل‌قبول و خوبی را تجربه کند.

شفاه در توضیح بیشتر دربارهٔ تغییرات نسخهٔ اکران عمومی فیلم «هناس» نسبت به نسخهٔ جشنواره هم توضیح داد: این تغییرات ارتباطی با اصلاحات شورای پروانه نمایش ندارد. بالاخره همه فیلم‌ها برای بسازه پس تولید نیاز به فرصت مناسبی دارند تا بتوانند همه ایده‌های خود را اجرایی کنند و از آنجایی که تصویربرداری «هناس» کمی دیر به پایان رسید و زمان کمی تا مهلت ارسال آثار به جشنواره داشتیم، همه ایده‌های‌مان را نتوانستیم اجرا کنیم. در بخش‌هایی مثل جلوه‌های ویژه باید کار می‌کردیم و به موسیقی قطعاتی باید اضافه می‌شد. در زمینهٔ تدوین هم باید تغییرات محدودی اعمال می‌کردیم که شاید بخشی از آن برای مخاطب محسوس هم نباشد.

وی دربارهٔ تغییر پایان‌بندی فیلم باتوجه به بازخوردهای جشنواره هم گفت: در نسخهٔ فعلی پایان‌بندی را تغییر ندادیم اما برای انتقال بهتر حسی که مدنظر داشتیم، بخش‌هایی از تدوین بخش پایانی فیلم را تغییر دادیم.



فصل رونق مدارس اکران بهتری می‌تواند داشته باشد، برای سایر فیلم‌ها اینگونه نیست و در هر فصلی می‌توان یک فیلم خوب را اکران کرد.

وی ادامه داد: دربارهٔ «هناس» احساس می‌کنم همین مقطع زمان مناسبی برای اکران باشد چراکه فرصت می‌دانند اما غیر از فیلم‌ها کودک و نوجوان که طبیعتاً در

# کدام گشتی صدوسیما را نجات می‌دهد؟

می‌دانند: محورهایی که برخی از آنها در گفته‌های اخیر رییس سازمان صدوسیما هم به چشم می‌خورد.

پیمان جلیلی در دیدار با برخی هنرمندان بر این نکته تأکید کرده که «نباید فکرش ما را از اهمیت فیلمنامه غافل کند» و سپس این پرسش‌های کلیدی را در جمع آنها مطرح کرده است: «همه ما، چه شما به عنوان هنرمند، چه ما به عنوان مسوولان صدوسیما، باید از خودمان بی‌اثرشان داشت، کاهش یافته است؟ چرا بعضی آثاری که در گذشته با هزینه‌های کمتر ساخته می‌شد، ماندگارترند؟»

رییس صدوسیما سپس در پاسخ به این پرسش‌های اساسی، چنین تأکید می‌کند: «همه‌مان مقصریم و نمی‌توانیم خودمان را تبرئه کنیم.»

«چقدر توانستیم در یک شبانه‌روز، خوراک خوب به مخاطب بدهیم؟» این پرسش دیگری است که از سوی جلیلی مطرح شده است و برای پاسخ به آن به بازنگری در تولید پروژه‌هایی اشاره کرده که برخی‌ها این نگاه را توفیق تولیدات تبیین کرده و گفته‌اند جلیلی دستور توقف ساخت سریال‌ها را داده است تا بین ما و شما که صاحب اصلی آنتن هستیم، اختلاف بیندازند.

با همه شکر دیگر که سال‌هاست بر آن تأکید می‌شود و البته نیاز به مدیریت درست اجرایی دارد، بازگرداندن هنرمندان حرفه‌ای به صدوسیماست. برخی در همین عید نوروز این پرسش را به بحث گذاشتند که چرا برای مثال ایرج طهماسب نباید برنامه‌ی جدیدش «مهمونی» را در تلویزیون تولید کند و چرا کارگردانی مثل حسن

## با نمایش مجازی رایگان انجام می‌شود

# فلاش مارتین اسکورسیزی برای دیده شدن کلاسیک‌های ترمیم شده

این در حالی است که بیش از نیمی از فیلم‌های ساخته دسترس هستند و او و بسیاری از فیلمسازان معتقدند همین فیلم‌ها مهم هستند و بر زندگی مردم تأثیر گذاشته‌اند و حفظ آنها بسیار مهم است. این بنیاد در بخش استریم نیز فعالیت می‌کند و اخیراً شماری از عناوین را در کانال «کرایتریون» ارائه کرد. فیلم‌های ترمیم شده در پلتفرم استریم بنیاد شامل «پروانه شکسته»، «کفش‌های قرمز»، «دره من چه سبز بود»، «وگنسو» «لا استرادا»، «واندا» و «شیء اسرارآمیز در ظهر» بوده‌اند.بنیاد فیلم طیف گسترده‌ای از فیلم‌ها را برای بازسازی و ترمیم انتخاب کرده که شامل فیلم‌های کلاسیک، آوانگارد، مستقل، مستند، صامت و کوتاه است و دربرگیرنده دوره‌ها، ژانرها و منطقه‌های مختلف جهان می‌شود. این بنیاد از سال ۱۹۹۰ توسط اسکورسیزی و چند تن دیگر از فیلمسازان تأسیس شده و تاکنون بیش از ۹۰۰ فیلم را ترمیم کرده نیز به جمع هیات مدیره افزوده شد.

دسترس خواهند بود و معرفی و گفتگو با فیلمسازان و آرشیکوئنده‌ها درباره روند ترمیم و بازسازی این فیلم‌ها همراه آنها خواهد بود.
بنیاد فیلم مارتین اسکورسیزی که به ترمیم فیلم‌های کلاسیک می‌پردازد اتاق نمایش مجازی رایگانی برای دیده شدن این فیلم‌ها ایجاد کرد.

این اتاق نمایش که هم فیلم‌های کلاسیک بازسازی شده بنیاد و هم دیگر موسسات مشغول این کار را نمایش می‌دهد از دوشنبه ۹ ماه می شروع به کار می‌کند. نخستین فیلمی که از این طریق در اختیار علاقه‌مندان آثار کلاسیک قرار می‌گیرد «می‌دانم کجا می‌روم!» با بازی وندی هیلر و راجر لیوسی، کمدی رمانتیکی از سال ۱۹۴۵ ساخته مایکل پاول و امریش پرسورگر خواهد بود.

این فیلم و دیگر فیلم‌هایی که در این اتاق نمایش ارائه می‌شوند از طریق یک پنجره ۲۴ ساعته در

## «عصر جدید» و «جوکر» با موسیقی درست بر خورد می‌کنند؟

این روزها نگاهی به برنامه های استعدادیابی در تلویزیون یا رتائیتی شوهای شبکه نمایش خانگی، این پرسشش های جدی را به ذهن متبادر می کنند که آیا به راستی تمداد علاقمندان و استعدادهای خوانندگی در کشورمان تا این حد زیاد است یا این عرصه هنری برای بسیاری سهل و دست یافتنی به نظر می رسد؟
بر این اساس، وقتی از بسیاری از ایرانی ها خواسته می شود که استعدادشان را مقابل دوربین به رخ حریفان بکشند و حتی با شیرین کاری رقیبانشان را بخندانند و از میدان به در کنند، بلافاصله یک میکروفن جلوی صورتشان می گیرند و شروع می کنند به خواندن!

بسه گزارش ایسنا، تولید و پخش برنامه های استعدادیابی در تلویزیون های دنیا امری معمول است که اتفاقاً مخاطب بسیاری را هم پای گیرنده ها می نشانند. این برنامه ها که گاه به صورت تخصصی در حوزه موسیقی برگزار می شوند از چنان جذابیت و جایگاهی برخوردارند که می توانند در مدت زمان کوتاهی سکوی پرشی باشند برای بسیاری از جوان های جویای نام.

نگاهی به یکی از برنامه های استعدادیابی تلویزیون که این روزها با الگو از مدل های خارجی در شبکه سه سیما تولید و پخش می شود، نکته‌ای را یادآور می شود؛ اینکه در اغلب قسمت های این برنامه، تمداد قابل توجهی از متقاضیان حوزه خوانندگی، حضور دارند که ایسن میزان حتی در مقابل دیگر عرصه های موسیقی مانند نوازندگی، رقم قابل توجهی را بسه خود اختصاص داده که البته می‌توان تا اندازه‌ای این وضعیت را به ممنوعیت نمایش ساز در تلویزیون هم نسبت داد.

البته ممکن است در این میان استعدادهایی هم شناسایی شوند و اجراهای خوبی هم ارائه دهند اما به همان اندازه این نگرانی هم وجود دارد که اجراهای غیرحرفه‌ای از سوی افراد و معرفی آنها به عنوان یک استعداد، تبدیل به الگویی نامناسب شود و خوانندگی را حرفه‌ای آسان نشان دهد.

همچنین نگرانی دیگر می‌تواند متوجه استعدادها باشد؛ چراکه حضور آنها در این برنامه می‌تواند موجب شود که ره صد ساله شهرت را یک شبه پشت سر بگذارند و پس از مدتی به یک باره رها شوند.

اکنون سوال این است که اصلاً حضور مرتبط افراد با حوزه موسیقی در این برنامه‌ها به چه صورت باید باشد؟
چقدر نیاز به سکت‌گیری است؟
روندی که در پیش گرفته شده درست است؟
و اینکه چنین برنامه‌هایی چه فواید و ضرر‌هایی می‌توانند برای فضای موسیقی کشور داشته باشند؟
به همین جهت تصمیم گرفتیم با حسین علیشاپور – خواننده آواز ایرانی – صحبتی داشته باشیم.

او به ایسنا می‌گوید: برنامه‌های استعدادیابی چون «عصر جدید» ماهیت استعدادیابی دارند و لازم نیست کسانی که در رقابت‌های موسیقایی این برنامه‌ها شرکت می‌کنند، تحصیلات موسیقی یا مهارت‌های آکادمیک داشته باشند. در این برنامه‌ها، عمدتاً جوانان شرکت می‌کنند تا بتوانند با کسب موفقیت‌های احتمالی رهنم به بازار موسیقی پیدا کنند.

این برنامه اندامه می‌دهد؛ بالاخره در کشور ما بسترهای حضور و بروز بسیار محدود و معدود است و از سویی هم تب و تاب خوانندگی بسیار بالاست. از سمت در چنین شرایطی همه نوع اتفاقی امکان رخ دادن نداشته باشد؛ مثلاً این امکان هم وجود دارد که

برنامه «عصر جدید» یا هر برنامه دیگری در تلویزیون یا شبکه نمایش خانگی، کسی را به عنوان خواننده برگزیده به اجتماع معرفی کند که بعدها او با اسواد ناکافی و کار ناقص، الگویی موسیقایی بسیاری از جوانان ملکت می‌شود!

علیشاپور در ادامه با بیان اینکه از شرایط کنونی ایرانی انتظار برنامه دیگری با کیفیت بالاتر را نمی‌توان داشت، بیان می‌کند: به هر حال ضمن خسته ناشیدی به دست آثار کاران برنامه «عصر جدید»، بی‌آن که قصد ریز سوال بردن زحمتشان را داشته باشیم، باید عرض کنم که همه چیزمان باید به همه چیز بیاید. زمانی که وضعیت اجتماعی – فرهنگی موسیقی و شرایط تحصیل آکادمیک آن را و کلا اوضاع اجتماعی – اقتصادی ایران را به شکل کنونی داریم، قاعدتاً نمی‌شود یک برنامه استاندارد جهانی را از یک شوی تلویزیونی ایرانی انتظار داشت و همین که این برنامه با زحمت و سختی ساخته می‌شود و جوانان می‌آیند و در آن می‌خوانند، خودش غنیمت است.

مرزهای شوخی با آثار بزرگان موسیقی

در بخش دیگری از این گفت‌وگو این مسئله را عنوان کردیم که در برنامه‌های کمدی مانند «جوکر» شاهد شوخی با آثار بزرگان موسیقی هستیم. آیا حد و مرز برای شوخی با بزرگان فرهنگ و هنر و آثار آنها وجود ندارد؟

علیشاپور پاسخ می‌دهد: شوخی فی نفسه نمی‌تواند کاری بد یا ناشایست به حساب بیاید. نحوه انجام شوخی و این که اصلاً این شوخی با چه هدفی انجام می‌شود مهم است. اگر شوخی، رنگ تمسخر یا لودگی به خود داشته، خوب نه تنها با آثار موسیقی و شخصیت‌های موسیقی، بلکه انتجامش با هیچ چیز و هیچ‌کس پسندیده نیست. بسیاری از هنرمندان چنین چیزی را می‌دانند و درک می‌کنند و البته تعدادی هم هستند که متوجه این ظرایف نیستند و بالاخره در اوقات مقتضی از سوی جامعه‌ی هنری مورد اعتراض هم واقع شده‌اند.

او ادامه داد: متذکران فرهنگ و آداب‌دانی هر کسی به نحوه تربیت و میزان فرهنگ او برمی‌گردد و کسی که ادب و آداب را بشناسد شوخی می‌کند و مراقب هدف شوخی هم هست که خرابش نکند. شوخی، به توهین و ستخره که برسد دیگر کار خراب است و بالاخره مصادیق شوخره هم مشخص است و اکثر مردم متوجه این مساله هستند.

## مظاهری قدر پیراهن استقلال را ندانست

پیشکسوت آبی پوشان با بیان اینکه دروازه بان سپاهان قدر دوران حضورش در استقلال را ندانست، گفت: مظاهری نباید در باره استقلال صحبت کند. رضا رجبی پیشکسوت آبی پوشان در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص صحبت‌های رشید مظاهری و کنایه وی به سرمربی استقلال اظهار داشت: مظاهری باید زمانی درباره استقلال صحبت می‌کرد که عضو این تیم بود و حالا که عضو تیم سپاهان است به لحاظ اخلاق و رفتار حرف‌های اصلا درست نیست درباره استقلال صحبت کند، چه رسد به اینکه با گوشه و کنایه به اعضای این تیم طعنه بزند وی افزود: مظاهری از نظر فنی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های یک دهه اخیر فوتبال ایران است که در استقلال هم حضور موفقی داشت، اما قدر بر تن کردن پیراهن پر افتخار این تیم را ندانست و به راحتی این افتخار بزرگ را از دست داد.

پیشکسوت آبی پوشان خاطر نشان ساخت: ما متوجه هستیم این صحبت‌ها امروز از سر دلسوژی برای استقلال نیست بلکه بیشتر به راه اندازی یک جنگ روانی در آستانه دیدار با سپاهان است. اما استقلال بسپار بزرگ‌تر از آن است که با این صحبت‌ها به حاشیه کشانده شود. از آقای مظاهری هم می‌خواهم اگر صحبت و اظهار نظری دارند درباره تیمی باشد که پیراهن آن را بر تن کرده و بسرای آن بازی می‌کند.

عضو سابق کادر فنی آبی پوشان در خصوص ۶ دیدار باقی مانده از این فصل و صدرنشینی استقلال در این مسابقات اظهار داشت: رقبای استقلال در این هفته‌ها به جز آنکه باید خودشان امتیازات کامل بگیرند، حتماً قدری از انرژی شان را هم برای به حاشیه کشیدن تیم ما و از دست رفتن امتیاز صرف می‌کنند و این وظیفه مدیران، اعضای کادر فنی و بزرگترهای تیم است که این حاشیه‌ها را کنترل کرده و اجازه ندهند هیچ اتفاقی باعث از دست رفتن صدرنشینی تا روز پایانی شود.

رجبی تأکید کرد: هیچیک از دیدارهای استقلال تا پایان فصل ساده نیست و هر کدام از آنها به دلیلی مشکل است. سپاهان، فولاد و مس رفسنجان که در خانه خود پذیرای استقلال هستند از تیم‌های بالانشین در جدول هستند که برای عنوان سوم و کسب سهمیه آسیا تلاش می‌کنند و امتیازات بازی با استقلال برای آنها مهم است. شهرخودرو و نفت مسجد سلیمان هم برای بقا تلاش می‌کنند و این کار را برای استقلال دشوار می‌کند و تیم آلومینیوم هم به دلیل حضور رحمتی و چند استقلالی دیگر روی نیمکت این تیم و انگیزه‌های بالای آنها برای ارائه فوتبالی پاک مقابل استقلال کار را دشوار می‌کند. این برنامه نشان می‌دهد که استقلال ۶ دیدار بسیار سخت و مشکل تا پایان فصل دارد.

مدافع پیشین آبی پوشان خاطر نشان ساخت: البته تنها رقیب استقلال برای قهرمانی هم بازی‌های چندان آسانی در پیش ندارد و به نظر من آنها هم حتماً تا پایان فصل امتیازاتی از دست خواهند داد. کارشناس فوتبال بیان داشت: نه اینکه امروز استقلال ۶ امتیاز بیشتر از پرسپولیس داشته باشد من این حرف را بزمن، حتی اگر امروز امتیازات دو تیم برابر هم بود باز من ادعا می‌کردم شناس استقلال برای قهرمانی بیشتر است، چون استقلال تیمی به مراتب بهتر، منسجم‌تر و شایسته‌تر برای قهرمانی دارد.

## دلیل حذف تیم‌های بزرگ دست کم گرفتن حریفان است!

مربی تیم فوتبال نساجی مازندران گفت: این که تیم های بزرگ در جام حذفی کنار می روند به خاطر دست کم گرفتن حریفان است.
شاهرخ بیانی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص فینالیست شدن نساجی در جام حذفی گفت: بازی سنگینی را برابر مس کرمان داشتیم. مسی‌ها بسته بازی می‌کردند و به دنبال ایسن بودند تا بازی به وقت اضافه و پنالتی کشیده شود. آنها ۱۱ نفره دفاع می‌کردند و نمی‌خواستند بازی را در ۹۰ دقیقه و وقت‌های اضافه واگذار کنند. خوشحالم که توانستیم در دقیقه پایانی وقت‌های اضافه گل پیروزی را وارد دروازه مس کنیم و به فینال جـام حذفی راه پیدا کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این بازی برای شما سخت‌تر بود یا بازی با استقلال گفت: هر دو بازی سختی‌های خودش را داشت. استقلال هم تیم خوبی بود و حتی می‌توانست به گل هم دست پیدا کند اما یک بازی منطقی و به دور از احساس را برابر آنها انجام دادیم و توانستیم در ضربات پنالتی برنده شویم. مسی‌ها هم به دنبال ریسین به ضربات پنالتی بودند تا شاید آنجا بتوانند ما را شکست داده و به فینال راه پیدا کنند.

بیانی در خصوص آلومینیوم دیگر فینالیست جام حذفی گفت: آلومینیوم هم تیم خوب و جنگنده‌ای است. حضور رحمتی شوک خوبی به این تیم داد. تغییرات بازی آلومینیوم مثبت بود و حالا باید بازی سختی را برابر آنها انجام دهیم. نساجی باید یک بازی منطقی و به دور از احساس را انجام دهد تا بتواند جام را بالای سر ببرد.

مربی نساجی قاقمشهر در پاسخ به این پرسش که علت حذف استقلال برابر شما چه بوده است گفت: فکر می‌کنم استقلال، نساجی را دست کم گرفته بود و فکر می‌کرد می‌تواند به راحتی ما را شکست دهد. یکی از دلایلی حذف تیم‌های بزرگ در جام حذفی در تمام دنیا دست کم گرفتن حریفان است. آبی‌ها شاید اعتقاد داشتند به راحتی ما را شکست می‌دهند اما بازیکنان ما با تمام توان مقابل حریف به میدان رفته و در ضربات پنالتی هم پیروز شدند.

### ورزش

### پیشکسوت داوری:

# به ناپاکی داوری فوتبال ایران اعتراف می‌کنم



هم بودند و فوتبال را درک می‌کردند اما

حالا نه در مسئولین ژن مدیریت، نه در

داورانمان ژن داوری وجود ندارد. درست

است که همگی تحصیل کرده‌اند اما سواد،

آگاهی می‌آورد نه مدیریت.پیشکسوت

داوری کشورمان رسیدگی به داوران را

ارقامی در خصوص پـاداش اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال مطرح شده که بسیار شائبه‌برانگیز و قابل تأمل هستند.

به گزارش ایرنا، ماجرای پاداش‌های جنجالی مرحله اول دور انتخابی رقابت‌های جام جهانی بخش قابل توجهی از تخلفات شهباب عزیزی خادم را در دوره مدیریت ۱۱ ماه در فدراسیون فوتبال شامل می‌شود و حالا به سوژه رسانه‌ها تبدیل شده است. اسناد حسابرسی فدراسیون فوتبال در اختیار همه اعضای هیات رئیسه این فدراسیون و همچنین عزیزی خادم و نزدیکانش قرار دارد و بر همین اساس از کانال‌ها و رسانه‌های مختلف در روزهای گذشته منتشر شده است. بررسی مجموع اسناد منتشر شده نکات قابل توجهی دارد که تحلیل و ارزیابی آن خارج از لطف نیست.بر اساس مستندات ارائه شده در خصوص پاداش‌های پرداختی در مرحله اول دور مقدماتی مجتبی خورشیدی با دریافت بیش از ۹۱۵ میلیون

تومان که تنها به صورت ربالی و به عنوان پاداش رئیسه فدراسیون فوتبال مطرح شده که بسیار شائبه‌برانگیز و قابل تأمل هستند.
بیش از یک میلیارد تومان می‌رساند صدرنشین بلامنازع جدول پاداش هاست و شهباب عزیزی خادم رئیس معزول فدراسیون فوتبال با دریافتی ۳۰۹ میلیون تومانی بدون محاسبه دریافتی‌های ارزی در جایگاه دوم قرار دارد.بررسی فهرست کلی پاداش‌ها نشان می‌دهد عزیزی خادم بیش از هرکس و یاران نزدیک خودش نگاه ویژه داشته و آنها در صدر جدول بیشترین پاداش‌ها حتی نسبت به دبیر کل و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون قرار داشتند!این‌ها برای نخستین بار بود که به طور مثال اسپنز تیم ملی که از نزدیکان دوستان سرپرست تیم ملی بود بیش از ۷۰ میلیون تومان و تقریباً دو برابر برخی اعضای هیأت رئیسه فدراسیون پاداش دریافت کرد. فهرست پاداش اعضای هیات رئیسه نیز که نشان می‌دهد دریافتی آنها بیش ۵۸

میلیون تومان بوده به خوبی گویای این حقیقت است که عزیزی خادم تنها به اطرافیان و دوستان خودش نگاه متفاوتی داشته و حتی رقم دریافتی رئیس وقت فدراسیون حدود ۹ برابر سایر اعضای هیات رئیسه بوده که این میزان تفاوت منطقی به نظر نمی‌رسد. خورشیدی به طور مثال تقریباً ۲۰ برابر اعضای هیات رئیسه فدراسیون پاداش دریافت کرده است.

ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیست که مبلغی ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در همان مقطع به عنوان پاداش به کلیه کارکنان فدراسیون فوتبال پرداخت شده و تمامی کارمندان، کارشناسان و حتی رؤسای کمک‌ها و دیپارتمان‌های فدراسیون نیز همین مبلغ را دریافت کردند که این اتفاق بی‌سابقه نبوده و در ادوار گذشته نیز تقریبه به همین میزان پرداخت شده است.در نهایت نباید این نکته را فراموش کرد که اگر عزیزی خادم با استفاده از توانمندی‌های خود و همراهانش و با

دلیل دیگر ضعف داوری دانست و ادامه داد: یادم می‌آید که شام بازی‌سنگی‌ام را همسوم کوتی‌ها بودم اما از فدراسیون ایران هیچ چیزی ندیدم. در اینجا حتی کلاس‌های درستی برای داوران انتخاب نمی‌شود، پس چه انتظاری از آن‌ها دارند؟ تا روش درست اعتراض را یاد بگیرند اما با این حال باز هم من از چشم داوران می‌بینم که شهامت و اقتدار کافی را ندارند تا مربی و کادر فنی جرات داخل زمین آمدن را نداشته باشند. باید برای حمایت از داوران جریمه‌ها را سنگین‌تر کنند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: من به ناپاکی داوری ایران اعتراف می‌کنم. فدراسیون فوتبالی آشفته‌تر از زمان شهبالدین عزیزی‌خادم و مهدی تاج ندیدم. رئیس کمیته داوران از دوستان و نزدیکانش برای داوری استفاده می‌کند. داوران به خاطر خط نخوردن از لیست داوران بین المللی نظرشان را تغییر می‌دهند. حتی می‌دانم که عزیزی‌خادم برای اسم و رسم به فدراسیون آمد و سودی برای این ورزش بر مخاطب نداشت.

# مقایسه پاداش‌های عزیزی خادم و خورشیدی با پاداش اعضای هیئت رئیسه

درآمذاری و جذب اسپانسر این پاداش‌ها ی را به دست آورده و تقسیم کرده بود شاید چندان جای نقدی نسبت به وی وجود نداشت؛ اما با توجه به اینکه فدراسیون به دلیل مشکلات مالی و کمبود اعتبارات بارها متوسل به بودجه دولتی شده و پس از دریافت کمک‌های دولتی در شرایط فعلی کشور اقدام به توزیع چنین پاداش‌هایی کرده پرداخت اینگونه پاداش‌های نامتعارف موجب از جانب اهالی فوتبال شده است.بر همین اساس و سا توجه به اینکه پرداخت اینن پاداش‌ها از محل اعتبارات و کمک‌های دولتی صورت گرفته حداقل انتظار برخورد قاطع با کسانانی است که خلاف رویه، بدون مجوز قانونی و البته بیست از مبلغ تعیین شده مسقف پاداش از جانب هیات رئیسه که مبلغ ۶۵ میلیون تومان بوده اقدام به پرداخت پاداش نموده‌اند و فدراسیون فوتبال می‌بایست در خصوص مطالبه بازگرداندن وجوه پرداختی از طریق مراجع قانونی اقدام کند.

### رژه تجملات ورزش در شمال تهران

# دهن کجی به قیمت‌های مصوب

شهریه باشگاه‌های گروه ب: حداقل ۵۵۵هزار تومان و حداکثر ۱۱۷ هزار تومان منطقه ۲ تهران (شمال غرب و شمال شرق تهران)؛
شهریه باشگاه‌های گروه الف: حداقل ۱۵۶ هزار تومان و حداکثر ۲۵۷ هزار
شهریه باشگاه‌های گروه ب: حداقل ۵۵۵هزار تومان و حداکثر ۷۸ هزار و ۳۰۰ تومان
منطقه ۳ تهران (حوزه‌های جنوب شرق، جنوب غرب و شهری)؛
شهریه باشگاه‌های گروه الف:حداقل ۱۵۶ هزار و حداکثر ۲۲۴ هزار تومان
شهریه باشگاه‌های گروه ب: حداقل ۴۳هزار تومان و حداکثر ۷۶هزار تومان
منطقه ۴ تهران (شهرستان‌های استان تهران)؛
شهریه باشگاه‌های گروه الف: حداقل ۱۲۲ هزار تومان و حداثر ۱۷۸ هزار تومان
شهریه باشگاه‌های گروه ب: حداقل ۳۵ هرار تومان و حداکثر ۴۹هزار تومان
گزارش تکان دهنده از شهریه‌های میلیونی باشگاه‌های خصوصی لادن کجی به قیمت‌های مصوب

در این رابطه رضا خرم رییس گروه امکان و فضاهای ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران به ایرنا گفت: مقدار ترفقه‌های قانونی باشگاه‌های ورزشی سالانه طبق درجه‌بندی توسط نمایندگان اداره کل ورزش استان تهران، تعزیرات، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و سازمان صمت اعمال می‌شود و قیمت‌هایی که در سایر صفحات مجازی مطرح می‌شود فاقد ارزش لازم است.

این مسئول اظهار داشت: هم اینک باشگاه‌های ورزشی استان تهران طبق درجه‌بندی در چهار دسته تقسیم‌بندی شده‌اند که ترفه هر دسته نسبت به یکدیگر ۲۰ درصد تفاوت قیمتی دارد. باشگاه‌های ویژه با توجه به امکانات و شرایط به نسبت درجه سه ترفه آن ۶۰درصدافزایش خواهد یافت.

### هیچ پیشنهاد خارجی وجود ندارد

# آخرین وضعیت تمدید قرارداد چند سرخپوش

تمدید قرارداد را اعلام کرده است تا رضا درویش مشکل خاصی در این زمینه نداشته باشد.

آخرین وضعیت تمدید قرارداد چند سرخپوش / تصمیم مبهم کاپیتان پرسپولیس

آل کنیر زیر تیغ

مهاجم مصوم پرسپولیس با تصمیم عجیب خود باعث تمویق ۵ ماهه عمل جراحی رباط صلیبی بازیکنان کمتری برای نقل و انتقالات تابستانی خود داشته باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، باشگاه پرسپولیس طبق خواسته یحیی گل محمدی در حال تمدید قرارداد بازیکنان فعلی این تیم است تا سرخپوشان پایتخت دغدغه کمتری برای نقل و انتقالات تابستانی خود نداشته باشند.

احسان پهلوان، میلاد سرلک، مهدی ترابی و عیسی آل کنیر جزو بازیکنانی هستند که با پایان یافتن فصل جاری قراردادهایشان با پرسپولیس به اتمام می‌رسد تا آنها شرایط متفاوتی را نسبت به همدیگر برای پیشنهاد تمدید قرارداد پیش رو داشته باشند.

پهلوان نزدیک تر از همه

پهلوان که با دو فصل پیش از ذوب آهن به پرسپولیس آمد یکی از بازیکنان مورد اعتماد گل محمدی است که تقریباً بیشتر بازی‌های این تیم را در ترکیب اصلی بوده است. او که تأثیر گذاری زیادی در بازی رو به جلوی تیمش داشته است تمایل خود برای

وجود دارد. سرلک با وجود علاقه به لژیونر شدن در اروپا هنوز پیشنهاد چشمگیری دریافت نکرده تا حضورش در فوتبال اروپا در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. سرلک در نشست اخیر مدیر برنامه‌هایش با درویش خواستار افزایش مبلغ قرارداد برای امضا برغه تمدید شده است که مورد قبول مدیرعامل باشگاه نیز قرار گرفته تا این بازیکن احتمال ماندن بیشتری را رفتن از پرسپولیس داشته باشد. مهدی ترابی و ایمیل‌های خالی
هافبک ملی پوش پرسپولیس که بیشترین تعداد پاس گل را تا پایان هفته بیست و چهارم لیگ برتر برای تیمش داده است نیز یکی دیگر از ستاره‌های یحیی است که قراردادش رو به اتمام است. ترابی برای تمدید قرارداد خود خواستار دریافت تمام و کمال مطالباتش شده است. از سوی دیگر این بازیکن هنوز هیچ پیشنهادی از کشورهای حاشیه خلیج فارس و اروپا دریافت نکرده است تا بهترین گزینه برای او در حال حاضر ماندن در جمع سرخپوشان پایتخت باشد.

پایان مهدی خانی

### هادی رضایی عضویت دائمی سازمان جهانی پاراولیبال شد

عضو ایرانی دائم سازمان پاراولیبال، فعالیت‌های مستمر خود و به ویژه اقداماتی که برای طراحی دروس دوره های بین المللی داشت را به عنوان عوامل تأثیرگذار در این عضویت عنوان کرد. هادی رضایی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به حکمی که رئیس سازمان جهانی پاراولیبال برای وی به عنوان عضو دائم افتخاری این سازمان صادر کرده است، گفت: به هر حال این تصمیمی بوده که از سوی سازمان جهانی پاراولیبال و ریاست این سازمان گرفته شده است ما قطعاً فعالیت ها و برنامه هایی دیده شده که منجر به این تصمیم گیری شده است.

وی تصریح کرد: طی مدت زمان ۴۰ سال کارهای مختلف و زیادی برای الیبال نشسته ایران و سازمان جهانی این رشته انجام داده ام. دوره های زیادی در کشورهای مختلف برگزار شده که تدریس آنها را بر عهده داشته ام. در برخی از این دوره ها که در سطح درجه ۲ بین المللی برگزار شد حتی طراح درس هم بودم. مدیرفنی تیم های ملی الیبال نشسته خاطر نشان کرد: همین سال گذشته از مجموع ۸ طرح درس دوره های بین المللی، طراح ۴ درس من بودم علاوه بر اینکه مدرس دوره ها هم بودم. من این کارها را بر اساس علاقه و عشقی که به الیبال نشسته و فعالیت در این رشته دارم، انجام داده ام اما شاید همین ها از چشم رئیس سازمان جهانی پنهان نمانده است.

رضایی که پیش از این هم از طرف رئیس سازمان جهانی پاراولیبال به عنوان مشاور فنی وی منصوب شده بود در مورد اختیاراتی که به عنوان عضو دائم افتخاری این سازمان خواهد داشت، گفت: به این واسطه از این پس در تمام جلسات مجمع عمومی به عنوان ناظر اجازه حضور خواهم داشت. شرایط حضور در تمام مسابقات الیبال نشسته که در کشورهای مختلف برگزار می شود را هم دارم و در این رقابت ها فرصت اهدای کاپ و مدال به تیم های برتر را هم پیدا می کنم. وی که همزمان نایب رئیس کنفدراسیون الیبال نشسته آسیاست و عضویت در کمیته مربیان جهانی را هم بر عهده دارد در واکنش به اینکه «عضویت دائم در سازمان جهانی پاراولیبال احیاناً تأثیری در این مسئولیت ها خواهد داشت یا کمakan در اختیارات، خواهد بود؟» گفت: اگرچه به واسطه حکم جدیدی که گرفتم مسئولیت هایم بیشتر می شود و مشغله های بیشتری هم پیدا می کنم اما کمakan دیگر کرسی هایم را هم در اختیار خواهم داشت.

مشاور فنی رئیس سازمان جهانی پاراولیبال همچنین در مورد مسابقات قهرمانی جهان و برگزاری این رقابت ها در زمان مقرر جدید (نوامبر ۲۰۲۲) گفت: قرار بود مسابقات اسفندماه سال گذشته در چین برگزار شود اما به خاطر کرونا با تعویق یکی دو ماهه مواجه شد اما بازمهم مسابقات لغو و میزبانی چین هم منتفی شد. بعد از آن از میان ایران، مصر، بوسنی و فنلاند که متقاضی میزبانی بودند کشور بوسنی به عنوان محل جدید تعیین شده و تا به امروز هم تصمیم بر برگزاری قطعی مسابقات است به خصوص که این رقابت ها حکم انتخابی المپیک را داردو قرار است تیم های اول و دوم آن سهمیه بازیی های ۲۰۲۴ پاریس را دریافت کنند.



### حسین ملاقاسمی در گذشت

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده مدال نقره جهان در بیمارستانی در آمستردام هلند درگذشت.

به گزارش ایسنا، حسین ملاقاسمی (ابراهیمیان) مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده مدال نقره جهان در سال ۱۹۵۷ و بازیگر سابق سینما که به دلیل بیماری سرطان در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستانی در آمستردام هلند بستری شده بود، لحظاتی پیش در سن ۹۰ سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.

ملاقاسمی متولد سال ۱۳۱۱ و از همدوره‌ای جهان پهلوان تختی بود که در مسابقات جهانی کشتی آزاد در سال ۱۹۵۷ در استانبول ترکیه موفق به کسب مدال نقره جهان شد، وی سپس به رشته کشتی فرنگی آمد و در رقابت های جهانی سال‌های ۱۹۶۱ و ۱۹۶۲ در ژاپن و آمریکا برای ایران به میاد رفت اما موفق به کسب مدال نشد. وی همچنین در دو المپیک ۱۹۶۰ و ۱۹۶۴ برای ایران کشتی گرفت.وی در سال‌های بعد به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی مشغول به فعالیت شد و در جریان بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران که تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب ۸ مدال طلا توسط علی‌آبادی، تورانیان، یداللهی،دلیریان، قنبری، کریمی، مشتاقی و قیلابی و یک نقره نفاقث‌دومست، مقتدرانه بر سکوی نخست ایستاد، هدایت تیم ملی را بر عهده داشت. وی همچنین سابقه عضویت در شورای فنی کشتی فرنگی ای دارد. محمود ملاقاسمی در حال نشان دادن کفش کشتی خود به حسین ملاقاسمی ملاقاسمی همچنین از سال ۱۳۴۵ وارد سینما شد و در تعدادی از فیلم‌های سینمایی قیل و بعد از انقلاب به ایفای نقش پرداخت که مورد توجه قرار گرفت.

## ضرورت راه اندازی مرکز مدیریت یکپارچه امنیت سایبری

در پی حملات سایبری روز گذشته و تلاش مهاجمان برای حمله به بیش از ۱۰۰ خدمت الکترونیکی مهم در بخش‌های دولتی و خصوصی، یکبار دیگر ضرورت افزایش آمادگی‌ها برای مقابله با حملات سایبری با راه‌اندازی مرکز مدیریت امنیت سایبری در مقیاس ملی را به صدا درآورد.

به گزارش ایسنا، مرکز عملیات امنیت افتا اعلام کرد با اقدام به‌موقع در روزهای اخیر، از وقوع حمله سایبری گسترده به حوزه‌های زیرساختی کشور پیشگیری به‌عمل آمده و عملیات طراحی‌شده توسط مهاجمین در مراحل اولیه پرهیزداری خنثی شد.

بر اساس اعلام این مرکز مدیریت امنیت سایبری قصد داشتند با سوءاستفاده از حفره امنیتی در یکی از نرم‌افزارهای پرکاربرد در سازمان‌ها، ضمن اخذ دسترسی به زیرساخت‌ها و استخراج اطلاعات از آن‌ها، دستورات دلخواه را اجرا و محتوای آلوده خود را تزریق کنند، اما پیش از آنکه مهاجمان بتوانند حمله سایبری خود را عملی کنند، با اقدام به‌موقع مرکز عملیات امنیت افتا از وقوع آن پیشگیری شد.

با کشف سرچرخ‌ها و الگوهای رفتاری استفاده‌شده در حمله و همچنین اشراف کارشناسان مرکز مدیریت راهبردی افتا، بر اقدامات مهاجمین، نقاط هدف و عملیات طراحی‌شده برای حمله به زیرساخت‌ها و تحت رصد قرار گرفت و مشخص شد بیش از ۱۰۰ خدمت الکترونیکی مهم در بخش‌های دولتی و خصوصی جزء اهداف اصلی حمله است.

امنیت سایبری و افزایش آمادگی در برابر حملات سایبری ازجمله موضوعاتی است که همواره مورد تأکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده است. عیسی زارع‌پور اعتقاد دارد: «ضعف امنیت سایبری، پاشنه آشیل تحقق دولت هوشمند و توسعه فناوری اطلاعات در کشور است.»

او پیش‌ازاین و در جلسه انتصاب امیر محمدرزاه لاجوردی به‌عنوان نماینده ویژه خود در امور امنیت فاوا با تأکید بر اینکه این حوزه نیاز به جراحی دارد گفت: «گرچه امنیت سایبری توجه جدی نشود، می‌تواند پاشنه آشیل دولت هوشمند و توسعه فناوری اطلاعات باشد.» زارع‌پور بیان اینکه تقسیم‌کاری که در این حوزه در کشور انجام‌شده شفاف و کارآمد نیست تأکید کرد.

او در روند نیاز به تغییر دارد. وزیر ارتباطات در ادامه به موافقت رئیس‌جمهور با تغییر و بازنگری تقسیم‌کار در حوزه امنیت سایبری اشاره کرد و گفته بود: «کار ویژه نماینده وزیر ارتباطات در امور امنیت فاوا، تهیه پیشنهادات و راه‌کارهای مناسب برای این حوزه است که باید بخش‌های مختلف وزارتخانه برای ای موضوع همکاری کنند.»

لاجوردی - نماینده ویژه وزیر ارتباطات در امنیت فاوا نیز چند ماه پس از منصوب شدن به این سمت تأکید کرد: «زنجاکه وزارت ارتباطات متولی امنیت سازمان‌های غیر زیرساختی کشور است، راه‌اندازی مرکز مدیریت امنیت سایبری در مقیاس ملی، در دستور کار قرار گرفت.»

او با اشاره به برنامه‌های مدنظر برای ارتقای موضوع امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات به خبرگزاری مهر گفت: «قدمی که پیگیر انجام آن هستیم، راه‌اندازی مرکز مدیریت یکپارچه امنیت در وزارت ارتباطات است. از آنجاکه وزارت ارتباطات هم‌اکنون متولی امنیت سازمان‌های غیر زیرساختی کشور است، ما قصد راه‌اندازی مرکز عملیات امنیت سایبری در مقیاس ملی را داریم تا بتوانیم رخدادهای حملات سایبری را به‌صورت برخط شناسایی کرده و در لحظه، با آن‌ها مقابله کنیم.» نماینده ویژه وزیر ارتباطات در امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات با بیان اینکه در حال حاضر مرکز ماهر به‌نوعی این مسئولیت را بر عهده دارد، اما ضعف‌هایی وجود دارد و ما با نقطه ابدال‌فاصله داریم، تأکید کرد: «پتانسیل‌های خوبی وجود دارد اما نیازمند همکاری بخش‌ها هستیم. برای راه‌اندازی این مرکز، پیش‌بینی سرمایه‌ای بیش از ۳ هزار میلیارد تومان شده اما پتانسیل‌هایی نیز در وزارت ارتباطات وجود دارد که می‌شود برای راه‌اندازی این مرکز با هزینه کمتر از این پتانسیل‌ها استفاده کرد.»

با توجه به اینکه سال گذشته، در کشور حمله سایبری بزرگی به سامانه هوشمند سوخت انجام گرفت و برای چند هفته روند ارائه سوخت با مشکلاتی روبه‌رو شد به نظر می‌رسد که هرچه سریع‌تر برای ایجاد همکاری بیشتر و افزایش آمادگی‌ها برای مقابله با حملات سایبری از این جنس، مرکز مدیریت یکپارچه امنیت در مقیاس ملی با فرماندهی واحد در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات راه‌اندازی شود.

## انجام ۲۰ میلیون مکالمه رومینگ ملی در سه ماه

در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۲۰ میلیون مکالمه از طریق رومینگ ملی صورت گرفته، بدین‌ترتیب که در صورت نبود آنتن یک اپراتور در منطقه‌ای، از آنتن اپراتور دیگر استفاده شده است.

به گزارش ایسنا، رومینگ ملی نخستین بار در خردادماه ۱۳۹۳ بین اپراتور رایتل، همراه اول و ایرانسل برقرار شد. اجرای طرح رومینگ ملی با این هدف انجام شد که چنانچه در منطقه‌ای، سیم‌کارت مشترکان آنتن نداشت، آن‌ها بتوانند از آنتن اپراتورهای دیگر که در آن منطقه پوشش دارند، استفاده کنند. این طرح از سال ۱۳۹۷، بین هر سه اپراتور تلفن همراه و دو اپراتور روستایی به صورت فراگیر به اجرا درآمد.

آخرین آمار منتشرشده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره مکالمات از طریق رومینگ ملی، حاکی از آن است که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰، در مجموع ۲۰ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۸۹۰ مکالمه از طریق رومینگ ملی بین اپراتورهای مختلف تلفن همراه صورت گرفته که البته در مقایسه با آمار ۲۳ میلیونی سه ماهه دوم و ۲۰ میلیون و ۸۹۱ هزار سه ماهه سوم، کاهش یافته است.

انجمن واردکنندگان موبایل با تأکید بر اینکه در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد، اعلام کرده که طرح ممنوعیت واردات آیفون به واحدهای صنفی فعال در این زمینه، تلطمات جبران‌ناپذیر خواهد زد و مطرح کردن این دست‌ممنوعیت‌ها حتی اگر اجرایی نشود نیز تهدیبی جدی در این شبکه لازم خواهد آورد.

به گزارش مملکت آنلاین، در روزهای گذشته اخباری مبنی بر ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون مطرح شد که اگرچه از سوی انجمن واردکنندگان موبایل تأیید نشده و این انجمن اعلام کرد تنها از نظر تأمین منابع ارزی گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلاری آن‌هم به صورت مقطعی، مشکلاتی وجود دارد، اما همین اخبار به سودجویی دلالت بازار دامن زده است و اقدام به گران کردن گوشی‌های آیفون کرده‌اند.

از این رو انجمن واردکنندگان موبایل، در بیانیه‌ای اشاره کرده است: در پی بالا گرفتن زرمه‌هایی مبنی بر ایجاد ممنوعیت‌های جدید برای واردات برخی موبایل‌ها و انتشار اخبار ضد و نقیض از برخی رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور و ایجاد التهاب در بازار تلفن همراه، انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوساوم جایی لازم می‌داند به منظور شفاف‌سازی، موضع رسمی خود را درباره موارد مطروحه اعلام کند.

پیش از هر چیز آنچه که برای این انجمن اهمیت دارد، دفاع از حقوق قانونی و مطالبه خواسته‌های زنجیره تأمین تلفن همراه است. چراکه بر این باور است شبکه ارزشمند تأمین و توزیع موبایل توانسته در سخت‌ترین سال‌های اقتصادی کشور با وجود نامالایمات و تحریم‌های ناجوانمردانه اقتصادی کند و همواره این کالای ضروری را در روزهای آیدمی کرونا که مردم ایران برای امور

آموزشی و درمانی نیاز مبرم به آن داشته‌اند در تأمین کنند. آنچه که مسلم است در مقطع کنونی با مشکلات عدیده‌ای در تأمین منابع ارزی روبرو هستیم. از سوی چالش‌های متعددی پیش‌روی بازرگانان جهت بازگرداندن ارز و واردات کالاهای ضروری به کشور است. لذا لازم است تا با همدلی و اهتمام به جمع امور از این گذر به سلامت عبور کنیم. لازم به ذکر است که طی این سال‌ها تعاملات سازنده‌ای با ذی‌نفعان دولتی داشته‌ایم و به‌عنوان طرف مشورتی همواره راهکارهای برون‌رفت از بحران و پیامدهای تصمیمات را به گوش سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان رسانده‌ایم.

با بازگشایی مجدد تالار دوم پرچمدارها به بازار باز خواهند گشت به عنوان مثال در خصوص مصوبه اخیر کارگروه سیاست‌های ارزی که به تهاثر ارز صادراتی خشکیار، گیاهان دارویی، زعفران، سیلات و میوه و تریبار با واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار اشاره دارد نیز به عنوان طرف مشورتی همواره نگرانی‌های خود را مطرح کرده و طرف دولتی نیز به دنبال رفع موانع و بهینه‌سازی فرآیند اجرایی این موبایل‌ها در روند تأمین ارز در بازار دوم نیما که به منظور عرضه ارز مورد نیاز واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار راه‌اندازی شده است منجر به مشکلات عیدمده‌ای برای بازرگانان در ترخیص و تأمین موبایل‌های پرچمدار نیوز بازار شده است.

که با خبرهای مثبتی که شنیده‌ایم به‌زودی تالار دوم بازگشایی خواهد شد و آرامش دوباره به بازار موبایل باز خواهد گشت. امیدواریم با تصمیماتی که گرفته خواهد شد هم تهدیدات ارزی صادرکنندگان محقق شود و هم بازار موبایل تأمین و تکنولوژی روز دنیا

## انجمن وارد کنندگان:

# واردات آیفون ممنوع نیست



که هر یک از این واحدهای صنفی به‌طور متوسط چهار اشتغال مستقیم و ۴۰ اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده‌اند و قطع کردن زنجیره تأمین منجر به تعطیلی و بیکاری گسترده در این واحدهای صنفی خواهد شد. لذا مطرح کردن این دست‌ممنوعیت‌ها حتی اگر اجرایی نشود نیز تهدیبی جدی در این شبکه به‌وجود خواهد آورد.

از سویی بیش از ۲۰۰ شرکت فعال در حوزه واردات نیز همه یا بخشی از واردات خود را معطوف محصولات اپل کرده‌اند و سرمایه‌گذاری بسیار زیاد در این حوزه علاوه بر تأمین و عرضه، خدمات پس از فروش به مصرف‌کننده ایرانی ارائه می‌دهند.

موضوعی که در این میان مغفول مانده است، اطلاق لوکس بودن به موبایل‌های آیفون به دلیل قیمت بالای ۶۰۰ دلاری

و حمایت از زنجیره گران‌بهای تأمین و عرضه موبایل در کشور نگرانی‌های خود را در خصوص هر نوع ممنوعیتی در این حوزه اعلام کنیم. در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد.

نخست اینکه انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی به عنوان یک تشکل صنفی برآمده از خواسته بازرگانان و فعالین اقتصادی بر این باور است که در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد و تنها راه جلوگیری از ورود به این ورطه توسعه اقتصاد آزاد است.

بدون شک طرح ممنوعیت واردات آیفون به ۵۰۰۰ واحد صنفی که تنها در زمینه عرضه و خدمات محصولات آیفون فعالیت می‌کنند تلطمات جبران‌ناپذیر خواهد زد. چرا

در دسترس مردم قرار گیرد. در مورد خبر ممنوعیت واردات آیفون که این روزها مصرف‌کننده را نگران و بازار را ملتهب کرده است باید اعلام کنیم، این بحث سال‌هاست که مطرح می‌شود و اهداف مختلفی از مطرح شدن این ممنوعیت دنبال می‌شود، با این وجود ذی‌نفعان دولتی همواره در حال تبیین راه‌حل‌هایی جایگزین برای این نوع طرح‌های پیشنهادی بوده و هستند، ما نیز به عنوان انجمن تخصصی همواره آمادگی خود را برای همکاری و ارائه تجربیات در جهت یافتن روش‌های جایگزین به جای ممنوعیت به تصمیم‌سازان اعلام کرده‌ایم. اما تاکنون هیچ مشورتی گفتگویی در خصوص طرح ممنوعیت آیفون با این انجمن صورت نگرفته است. از این رو لازم می‌دانیم به منظور تنویر افکار عمومی

## سرپرست دفتر شرکت‌ها و آماده سازی بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی

# جزئیات واریز پول به حساب سرخابی‌ها و زمان معامله سهام دو باشگاه

که قصد داریم با برنامه ریزی این هزینه‌ها پرداخت شود و اینطور نباشد که بدهی‌ها داده شود اما باشگاه در هزینه‌های روزمره و شرایط توسعه‌ای مشکل داشته باشد. سوم اینکه منابع در اختیار هیات مدیره قرار دادند که شرایط باشگاه بهبود پیدا کند. به همین دلیل با همکاری وزارت ورزش و وزارت اقتصاد دنبال این هستیم که نهاد نظارتی برای کمک به باشگاه‌ها در زمینه نحوه هزینه‌کرد این منابع در نظر گرفته شود.

امیررحیمی به این سوال که میزان منابعی که حاصل از پذیره نوسسی عاید باشگاه‌ها شد چقدر بود، پاسخ داد: ۲۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان عاید باشگاه پرسپولیس و ۳۵۹ میلیارد تومان نیز عاید باشگاه استقلال شد. از این میزان حدود دو میلیارد تومان برای هر باشگاه به‌طور قانونی و بر اساس مصوبات سازمان بورس برای مالیات، هزینه‌های کارگزاری و... اخذ شده است. سایر مبلغ در حساب بانکی باشگاه‌ها قرار دارد اما به صورت قانونی مسدود است. سه روز بعد از اینکه مجوز را از سازمان ثبت گرفتند، گشایش نماد صورت میگرد و این مبلغ قابل برداشت است اما پس از تشکیل یک نهاد ناظر این مبلغ استفاده خواهد شد.



سازمان خصوصی سازی از تشکیل کارگروهی برای نظارت بر نحوه هزینه‌منابع حاصل از پذیره نوسسی خبر داد و افزود: با هدف انضباط بخشی، قرار است ناظری برای نحوه هزینه‌کرد این منابع در دو باشگاه در نظر گرفته شود. این کار به چند دلیل صورت میگیرد. نخست آنکه هیات مدیره دو باشگاه کامل نیست. دوم آنکه دو باشگاه هزینه‌ها و بدهی‌های زیادی دارند

سرپرست دفتر شرکت‌ها و آماده سازی بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی جزئیات واریز پول به حساب سرخابی‌ها و زمان معامله سهام دو باشگاه را اعلام کرد و گفت: پول پذیره نوسسی در حساب دو باشگاه قرار دارد، اما به صورت قانونی مسدود است.

حسین امیررحیمی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه فرآیند پذیره نوسسی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در ۲۸ اسفندماه سال گذشته به پایان رسید، اظهار کرد: در واقع این تاریخ مبلغی که باید از طریق پذیره نوسسی جذب میشد و افزایش سرمایه صورت می‌گرفت تکمیل شد. پس از آن پول افزایش سرمایه از محل صرف سهام پس از کسر هزینه‌های قانونی سازمان بورس و فراپورس که حدود نیم درصد بوده و کل مبلغ که بیش از دو میلیارد تومان برای هر باشگاه است به حساب دو باشگاه واریز شد. درواقع از آنجایی که باشگاه‌ها باید هزینه را راسا پرداخت میکردند اما نکردند این هزینه از حساب افزایش سرمایه برداشت شده است.

وی ادامه داد: پس از پذیره نوسسی، باشگاه‌ها در نامه‌ای خطاب به فراپورس وجود مبلغ حاصل از افزایش سرمایه در حساب بانکی را تأیید و فراپورس در نامه‌ای خطاب به سازمان ثبت،

## چشم‌انداز مذاکرات تهران و ریاض در بغداد؛ تاکتیکی یا راهبردی؟

# هانی زاده: تنش زدایی بین ایران و عربستان تنها از طریق حل اختلافات ریشه‌ای ممکن است

یمن در استانه تحولاتی قرار گرفته است. این تحولات هم جنبه سیاسی دارند و آتش بس صورت گرفته و هم از نظر سیاسی اتفاق افتاده‌اند. ای‌ا این موضوع بر از سرگیری مذاکرات و خبرهای مثبتی که به گوش می‌رسد موثر بوده؟ طبیعتاً یکی از مسائل کلیدی بین دو طرف جنگ یمن است. ایران اعتقاد دارد که سعودی‌ها با پای جنگ را به پایان برسانند. اخیراً هم عربستان به صورت یک طرفه در این جنگ آتش بس اعلام کرده.

ریاض باید به این مساله پاسخ دهد که آیا همچنان دنبال حذف انصارالله و حوثی‌ها از ساختار قدرت یمن است یا خیر. در رفتار سعودی علیه حوثی‌ها تغییری ایجاد نشده. راه حل این است که ریاض با این گروه وارد مذاکره شود و اجازه دهد یک دولت وحدت ملی با شرکت همه طیف‌های سیاسی در یمن تشکیل شود.

رفتار سعودی‌ها در یمن و شفافیت آنها می‌تواند گام مثبتی در نزدیک شدن ایران و عربستان باشد.

میانجی این گفتگوها عراق است. این کشور

ادامه از صفحه یک به همین دلیل اختلافات کاملاً ریشه‌ای بوده و سعودی‌ها هم دنبال حل حقیقی مشکلات به صورت ریشه‌ای نیست. طی سال‌های اخیر ریاض برخی از کشورهای عربی را تشویق کرد تا با اسرائیل روابط دیپلماتیک برقرار کنند تا علیه نفوذ ایران در منطقه بایستند و از ظرفیت تل‌او یو برقی تقابل با ایران استفاده کند.

عربستان سعودی به صورت تاکتیکی وارد گفتگو با ایران شده و باید ثابت کند که واقعا به دنبال کاهش تنش‌هاست و قدم‌های عملی بردارد. اما به نظر می‌رسد که آنها به دنبال طولانی کردن گفتگوها هستند تا نتایج انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده مشخص شود.

چرا که توقع دارند در آمریکا بار دیگر جمهوری خواهان به قدرت برسند و ریاض هم بتواند از انزوای فعلی خارج شود. چرا که در دوره حاکمیت ترامپ سعودی‌ها به شدت علیه ایران فعال شد و پای رژیم صهیونیستی را به خلیج فارس باز کرد. مذاکرات اگر به نتیجه هم برسد، اختلافات ریشه‌ای حل نخواهد شد.

## کاریکاتور



## آغاز عملیات جدید ترکیه در شمال عراق!

نیروهای نظامی ترکیه عملیات جدید هوایی و زمینی خود را در شمال عراق کلید زدند. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که عملیات جدیدی را در منطقه کردستان عراق آغاز کرده است.

در نخست وزیری باقی بماند.